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Mehr als ein Getränkeuntersetzer
Diese Untersetzer sind nicht nur klassisch nutzbar. Sie 
können damit alternativ Ihr Getränk abdecken. Das Beste? 
Dank des integrierten Lochs für den Strohhalm genießen Sie 
Ihr Getränk, ohne es mit Insekten zu teilen. 
Ø 10 cm | Lochdurchmesser 0,9 cm | FSC®-zertifizierte 
Holzschliffpappe – 100% recycelbar
Bestellnr. 155176 | 50 Stück 6,00 €

Machen Sie die Kirchenwahl sichtbar – 
mit unseren vielseitigen Werbemitteln

Entdecken Sie kreative und wirkungsvolle Materialien, 
mit denen Sie die Kirchenwahl in Ihrer Gemeinde 
aufmerksamkeitsstark begleiten.

Jetzt direkt online bestellen:
shop.evmedienhaus.de

Noch mehr Anregungen gesucht?
Weitere kreative Einsatzmöglichkeiten sowie hilfreiche Tipps rund  
um die Produkte finden Sie online:
www.service.kirchenwahl.de/oeffentlichkeitsarbeit/ideen-fuer-sie

Zu jedem Produkt erhalten Sie eine passende  
Idee für den praktischen Einsatz vor Ort – 
einfach, konkret und inspirierend.

Zusätzlich laden die Untersetzer zum 
Mitmachen ein: Wo siehst Du Kirche? 
Manchmal hilft es, den Blick zu fokussieren 
– genau wie durch das Strohhalmloch. 
Der freie Platz daneben bietet Raum, um 
aufzuschreiben, wo Kirche wahrnehmbar ist.
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Mini-Traubenzucker
Ein kleiner Energieschub mit großer Botschaft! Verteilen Sie die 
handlichen Traubenzucker bei Infoveranstaltungen oder nach dem 
Gottesdienst – mit dem Aufdruck zur Kirchenwahl bleibt der Termin in 
Erinnerung. | vegan | von Dextro Energy | 5,76 g | Bestellnr. 155177 
50 Stück 19,00 €

Haftnotizblock
Das Give-away am Infostand oder bei Veranstaltungen – der Haftnotizblock findet 
seinen Weg in die Haushalte der Gemeindemitglieder und erinnert immer wieder an 
den Wahltermin. 7 x 7 cm | 50 Blatt | Bestellnr. 155181 
50 Stück 25,00 €

Kugelschreiber
Praktisch und erinnerungsstark: Ob im Wahlbüro, 
bei der Briefwahl oder im Gemeindebüro – 
Kugelschreiber sind immer im Einsatz. Mit diesem 
Kugelschreiber aus recyceltem Kunststoff bleibt die 
Wahl im Gedächtnis.
Recycelter ABS-Kunststoff | blaue Schreibfarbe 
Bestellnr. 155178 | 100 Stück 65,00 €

Bäckertüten
Mit diesen Bäckertüten aus Papier wird die Kirchenwahl zum Thema am 
Frühstückstisch! Die Idee ist einfach: Ihre Gemeinde überzeugt örtliche Bäcker, 
die Tüten in der heißen Phase vor dem Wahltermin zu nutzen. So werden mit dem 
„täglichen Brot“ auch die Kirche und die Kirchenwahl nach Hause getragen.
20 x 9 x 33,2 cm (B x T x H) | Bestellnr. 155184 | 100 Stück 16,00 €

Für Erstwähler*innen:  
Ein Kugelschreiber für die  
Schule ist ein nützliches 
Geschenk. Kombinieren Sie 
ihn mit einem Anschreiben 
und zeigen Sie besondere 
Wertschätzung.

Lassen Sie Ihre Gemeinde mitwirken – sammeln 
Sie Herzensanliegen auf einer Notizzettel-
Wand und fördern Sie den Austausch.

Alternativ können die Tüten 
auch genutzt werden, um selbst 
gebackene herzhafte Herzen in 
der Gemeinde zu verteilen.

Herzausstecher
Der passende Ausstecher aus 
Edelstahl, um im Handumdrehen 
leckere Herzen zu backen.  
6,5 cm | Edelstahl | Bestellnr. 155164  
2,95 €
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Banner und Fahnen
Ob auf dem Kirchengelände, im Ortskern oder an einem anderen markanten Ort –  
Banner und Fahnen setzen ein sichtbares Zeichen für die Kirchenwahl und lenken  
auf ansprechende Weise die Aufmerksamkeit auf dieses wichtige Ereignis.

Bauzaunbanner 
340 x 173 cm | ringsum randverstärkt | 
alle 50 cm geöst | Material: hochwertiges 
PVC-Gitternetz (Mesh) ca. 280 g/m2 |  
schwer entflammbar nach DIN 4102 B1  
Bestellnr. 155179 | 108,00 €

Bannerfahne
150 x 400 cm | Material: Polytaf Plus, 100% Polyestergewirke 
(110 g/m2) | gebrauchsfertig als Bannerfahne konfektioniert mit 
Ringbandsicherung | ringsum mit Doppelnaht gesäumt | an der 
Oberkante mit Hohlsaum aus weißem Gurtband zur Aufnahme des 
Holzstabes | Holzstab mit zwei weißen Holzabschlussköpfen und 
Seilaufhängung 
Bestellnr. 155180 | 168,00 €

Spannbanner
400 x 100 cm | Kanten verstärkt | Metallösen 
in den Ecken und alle 50 cm | Material: 
hochwertiges PVC-Gitternetz (Mesh)  
ca. 280 g/m2 | schwer entflammbar
nach DIN 4102 B1 
Bestellnr. 155183 | 108,00 €

Andere Formate sind auf Anfrage lieferbar.
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Fahne 
Setzen Sie ein starkes Zeichen mit 
der Fahne im landeskirchlichen 
Design. Sichtbar, fröhlich und 
einladend.

150,0 x 400,0 cm | Material:  
Polytaf Plus, 100% Polyestergewirke 
(110 g/m2) | gebrauchsfertig als 
Bannerfahne konfektioniert mit 
Ringbandsicherung | ringsum mit
Doppelnaht gesäumt | an der 
Oberkante mit Hohlsaum aus 
weißem Gurtband zur Aufnahme 
des Holzstabes | Holzstab mit zwei 
weißen Holzabschlussköpfen und 
Seilaufhängung. Andere Formate sind 
auf Anfrage lieferbar.
Bestellnr. 155186 | orange
Bestellnr. 155187 | grau
Bestellnr. 155188 | türkis
Bestellnr. 155189 | dunkelviolett
Bestellnr. 155190 | hellgrün
216,00 €

Flaschenöffner-Magnet 
Immer griffbereit – ob zu Hause am 
Kühlschrank oder beim Gemeindefest auf den 
Tischen und am Getränkestand.

Dieser magnetische Flaschenöffner öffnet 
nicht nur Flaschen, sondern vielleicht auch 
Herzen. Ideal als kleines Geschenk oder für 
den Einsatz in Ihrer Gemeinde. Ø 5,6 cm
Bestellnr. 155175 | 2,00 €

Aufkleber (50er-Set)
Ob für Jung oder Alt – Aufkleber machen Spaß 
und setzen zugleich ein klares Statement. 
Verteilen Sie die Logo-Aufkleber im Corporate 
Design der Evangelischen Landeskirche 
Württemberg nach dem Gottesdienst an Ihre 
Gemeindemitglieder und Ehrenamtlichen. Die 
Aufkleber sind auch Outdoor-geeignet.
Ø 5,0 cm | Bestellnr. 155170
5,00 €
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Roll-up 
Präsenz zeigen – im Gemeindesaal, am Infostand oder im Eingangsbereich. Das mobile Roll-up für den Innenbereich im 
landeskirchlichen Design ist schnell aufgebaut, stabil und vielseitig einsetzbar.

80,0 x 210,0 cm (inkl. System) | Material: 235 g/m2, sehr gute Knickerholung | brandschutzzertifiziert nach B1/DIN 4102-1 |  
inkl. Transporttasche

Lieferung direkt ab Produktion. 
Bestellnr. 155203 | orange
Bestellnr. 155204 | grau
Bestellnr. 155205 | türkis
Bestellnr. 155206 | dunkelviolett
Bestellnr. 155207 | hellgrün
168,00 €
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Anstecknadel Kreuz
Christen können ein Zeichen setzen. 
Die Anstecknadel „Kreuz aus vier 
Winkeln“ in der Kirchenfarbe Violett ist 
ein Zeichen, mit dem Christen zeigen 
können, dass sie zur evangelischen 
Kirche gehören.
Maße: Länge insgesamt 5,3 cm, 
Kreuz L x B: 1,8 x 1,5 cm

Anstecknadel silberfarben/violett
Bestellnr. 150020 | 3,60 €

Pin 
Ø 1,5 cm | Prägetechnik Hart-Emaille |  
Metall silberfarben plattiert, mit 
Schmetterlingsverschluss (Butterfly)
Bestellnr. 155182
3,60 €

Setzen Sie ein sichtbares Zeichen! 
Diese Pins und Anstecknadeln im Corporate Design der Evangelischen Landeskirche Württemberg
erregen Aufmerksamkeit und regen Gespräche an – perfekt für Gemeindeveranstaltungen,  
als Geschenk oder als persönliches Statement. 

Anstecknadel 
Ø 1,5 cm | Prägetechnik Hart-Emaille | 
Metall silberfarben plattiert, mit langer 
Ehrennadel und Schutzkappe
Bestellnr. 155185
3,60 €
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Leporello zur Jahreslosung 2026 „Gott spricht: Siehe, ich mache alles neu“
Kunstvoll bebildert von Bernhard Götz. Mit erläuternden Worten von Veronika Bohnet. Kooperationstitel mit 
Reisebuchhandlung Joy Maillard. 12 Seiten, 10,5 x 10,5 cm | Bestellnr. 150476 | Set à 10 Stück 14,00 €
ab 3 Sets je 13,00 € | ab 5 Sets je 12,00 € | ab 10 Sets je 11,00 € | ab 25 Sets je 10,00 €

Christbaumanhänger „Siehe, ich mache alles neu“
Anhänger mit der Jahreslosung 2026 aus Pappel-
Sperrholz. Ø 6,0 cm, 0,3 cm stark
Bestellnr. 150477 | 2,90 € | 10 Stück 24,90 €
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Postkarten-Adventskalender „Heilig Abend an der Kirche“
Ob Klein oder Groß: Alle freuen sich, in der Adventszeit jeden Tag ein Türchen 
zu öffnen. Der Adventskalender im Postkartenformat DIN A6 (10,5 x 14,8 cm)  
hat auf drei Seiten Platz für persönliche Zeilen. Inkl. Briefumschlag.
Bestellnr. 150470 | 3,95 €

Aufstell-Adventskalender „Die kleine Stadt“
Was wohl in den Häusern der kleinen Stadt in der Adventszeit geschieht? Mit jedem Fensterchen, 
das sich bei diesem Kalender zum Aufstellen oder Aufhängen öffnet, wird die kleine Stadt 
lebendiger und farbenfroher. Die Rückbilder leuchten, wenn man den Kalender vor eine 
Lichtquelle stellt. 
Ca. 70,0 x 22,0 cm | Bestellnr. 150471 | 9,90 €

Adventskalender „Gute Worte“ 
Der etwas andere Adventskalender ist geschmackvoll 
in einem Pergamintütchen verpackt. 24 DIN-A7-Karten 
gedruckt auf Recyclingpapier mit guten Worten aus der 
Bibel und von verschiedenen Autoren. Die gelochten 
Karten für jeden Adventstag können einfach aufgehängt 
werden.
7,4 x 10,5 cm | Bestellnr. 200007
7,50 €  
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Weihnachtskarte „Fürchtet euch nicht“
Stilvolle und mutmachende Weihnachtskarte. Der Pfiff dabei: Auf der Vorderseite 
ist eine Büroklammer in Engel-Form eingesteckt. Der Engel sorgt für Ordnung auf 
dem Schreibtisch und erinnert das ganze Jahr an Weihnachten und seine tröstende 
Botschaft des Glaubens. Die vierseitigen Klappkarten DIN lang (21,0 x 14,8 cm) sind 
auf einer Innenseite unbedruckt.
Bestellnr. 150459 | 1,50 € 
ab 10 Stück je 1,10 € | ab 30 Stück je 1,00 € 
ab 90 Stück je 0,95 € | ab 150 Stück je 0,90 €

Tischkerze „Friede auf Erden“
Hochwertige Paraffin-Kerze aus 
deutscher Kerzenmanufaktur. 
Elfenbeinfarben.
6,0 cm, Ø 5 cm
Bestellnr. 150432 | 2,95 €

Büroklammern „Engel“ im 
Set: Siehe Seite 30.

Bastelbogen Krippe
Aus dem Bastelbogen (220 g) im Format DIN A4 wird 
dank der vorgestanzten Elemente mit wenigen Falzen und 
Klebefixierungen eine Weihnachtskrippe zum Aufstellen. 
20,3 x 12,1 cm | Bestellnr. 150356 
1,35 € | ab 50 Stück je 1,20 €

Aufstell-Karte Engel
„Fürchte dich nicht!“ lautet die Botschaft des Stanzengels 
aus 270-g-Karton. Das einfache Zurückfalten der Seitenteile 
und der im Dunkeln leuchtende Rand des Engels sind ideal 
für den Einsatz in Seelsorge und Pflege. 10,5 x 14,8 cm. 
Solange der Vorrat reicht. 
Bestellnr. 150372 | 0,60 €
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Weihnachts-Klappkarten
Stilvolle vierseitige Klappkarten mit Textimpuls auf der Rückseite.  
Auf den Innenseiten ist Raum für individuelle Weihnachtsgrüße.  
DIN A6 (14,8 x 10,5 cm), Lieferung inkl. Umschlag
1,50 € | ab 10 Stück pro Motiv je 1,10 € | ab 30 Stück pro Motiv je 1,00 €

Klappkarte „Hört, der Engel helle Lieder“
mit einem Liedauszug von „Hört, der Engel helle Lieder“ 
Bestellnr. 150280

Klappkarte „Der Weihnacht entgegen“
mit einem Spruch von Matthias Claudius
Bestellnr. 150281

Klappkarte „Funkeln“
mit einem Text von Tina Willms  
Bestellnr. 150350

Klappkarte „Weihnachtssegen“
mit einem Segenstext von Klaus-Peter Hertzsch
Bestellnr. 150429

Postkarte „Und der Engel sprach zu ihnen“
nach Lukas 2,10-11 im klassischen Design
14,8 x 10,5 cm | Bestellnr. 150430 | 1,00 €

Weihnachtskärtchen  
„Frohes Fest“
Für einen kleinen Gruß am Geschenk 
eignen sich diese Kärtchen im 
Visitenkartenformat. Einfach lochen 
und mit einem Bändchen am Präsent 
befestigen.
5,5 x 8,5 cm | Bestellnr. 150431
10 Stück 3,45 €

Postkarte 
Weihnachtsgeschichte
Krippenmotiv mit der 
Weihnachtsgeschichte nach 
Lukas 2,8-11 | 10,5 x 14,8 cm
Bestellnr. 150360 | 1,00 €
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Baumschmuck Pappel
Christbaumanhänger aus Pappel-Sperrholz in  
Weihnachtskugel-Optik. Erhältlich in sechzehn 
verschiedenen Motiven. Ø ca. 6,5 cm, 0,3 cm stark

Einzelmotive
2,50 € | 10 Stück pro Motiv 19,90 €

Anhänger Pappel, Krippe in Geschenk
Christbaumanhänger aus Pappel-Sperrholz,  
6,0 x 6,5 cm, 0,3 cm stark | Bestellnr. 151438
2,50 € | 10 Stück 19,90 €

Motiv „Retter“
Bestellnr. 151430

Motiv „Hoffnung“
Bestellnr. 151431

Motiv „guter Hirte“
Bestellnr. 151432

Motiv „feste Burg“
Bestellnr. 151433

Motiv „Immanuel“
Bestellnr. 151434

Motiv „Friedefürst“
Bestellnr. 151435

Motiv „Ich bin der Weg“
Bestellnr. 151436

Motiv „Geschenk“
Bestellnr. 151437
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Anhänger Olivenholz Stern
Hochwertige Anhänger aus Olivenholz als Baumschmuck, 
Weihnachtsschmuck oder zum Verschenken.
Handgefertigt in Israel. Ø 6,0 cm 
Bestellnr. 150412 | 2,59 €  
ab 25 Stück je 2,49 € | ab 50 Stück je 2,39 €

Motiv „Fröhliche Weihnacht“
Bestellnr. 150434

Motiv „Fürchtet euch nicht“
Bestellnr. 150435

Motiv „Macht hoch die Tür“
Bestellnr. 150436

Motiv „Jesus“
Bestellnr. 150437

Motiv „Gott mit uns“
Bestellnr. 150438

Motiv „Gott kommt zu uns“
Bestellnr. 150439

Motiv „Ich bin das Licht der Welt“
Bestellnr. 150440

Motiv „Gottes Sohn“
Bestellnr. 150441

14 15

Weihnachten



Ausstechform Glocke
5,5 cm | Bestellnr. 150393 
2,95 €

Ausstechform Tannenbaum
8,0 cm | Bestellnr. 150394 
2,95 €

Ausstechform Komet
8,0 cm | Bestellnr. 150395 
2,95 €

Handtuch Krippe
Das Baumwoll-Handtuch mit Krippen-Motiv 
und Schriftzug „Euch ist heute der Heiland 
geboren“ entfaltet sich im warmen Wasser. 
30,0 x 30,0 cm | Bestellnr. 150362 | 2,60 €

Ausstechformen
Advents- und Weihnachtszeit ist für viele die Zeit des 
gemeinsamen Backens. 
Doch wer sagt, dass sich mit den Formen nur 
Plätzchen-Teig ausstechen lässt? 
Auch Brothäppchen in Form von Weihnachtsmotiven 
schmecken gleich viel besser! Aus rostfreiem Edelstahl.
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Ausstechformen
Geben Sie Zeichen der Osterfreude weiter mit 
gebackenen Ostermotiven! Verteilen Sie die 
Ausstecherle mit einem freundlichen Gruß 
in der Nachbarschaft, in Altenheimen oder 
gleich in der ganzen Gemeinde. Aus rostfreiem 
Edelstahl.

Ausstechform Hase
7,0 cm | Bestellnr. 155160 
2,95 €

Ausstechform Lamm
6,5 cm | Bestellnr. 155109 
2,95 €

Karte ERlebt
Stilvoll gestaltete Osterkarte auf hochwertigem Naturpapier.  
Die Rückseite ist unbedruckt für persönliche Zeilen.  
21,0 x 10,5 cm | Bestellnr. 202314 | 0,45 €

Kerze Auferstehung Christi
Elfenbeinfarbene Stumpenkerze  
mit Ostermotiv. 6,0 cm, Ø 5,0 cm
Bestellnr. 150357 | 3,95 €

Karte Ostern – wie bunt ist das denn?
Oster-Ausmalkarte für Kinder mit kurzem Text zur  
Osterbotschaft auf der Karten-Rückseite. 
350-g-Karton. 10,5 x 14,8 cm 
Solange der Vorrat reicht. | Bestellnr. 150369
0,35 €

Weitere Karten dieser Reihe 
finden Sie auf Seite 41.
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Bastelbogen Küken
Aus dem Ei wird ein Küken – ein kleines Wunder. In diesem Fall wird 
aus einem Quadrat ein Küken. DIN-A5-Bogen inkl. Faltanleitung. 
135-g-Papier. | Bestellnr. 150368 | 0,25 €

Ausmal- und Bastelbogen Ostereier
DIN-A5-Bogen mit zwei vorgestanzten 
Ostereiern. Eines zum Falten und eines 
zum Falten und Ausmalen. Die Innenseiten 
erklären in einfachen Worten die 
Osterbotschaft.
190-g-Papier, 5,4 x 8,2 cm
Bestellnr. 150367 | 0,40 €

Oster-Klappkarten
Senden Sie hoffnungsvolle Grüße zu Ostern aus. Mit stimmigem Textimpuls auf der Karten-Rückseite.  
Die Innenseiten bieten Platz für persönliche Zeilen. Vierseitige Klappkarte, DIN A6 (14,8 x 10,5 cm), Lieferung inkl. 
Umschlag
1,50 € | ab 10 Stück pro Motiv je 1,10 € | ab 30 Stück pro Motiv je 1,00 €

Oster-Klappkarte Frühling
mit einem Text von Inge Müller
Bestellnr. 150421

Oster-Klappkarte Frühlingsglaube
mit einem Gedicht von Ludwig Uhland
Bestellnr. 150348

Oster-Klappkarte Krokus
mit einem Text von Tina Willms
Bestellnr. 150347

Oster-Klappkarte Öffnen
Mit einem Text von Philippe Jaccottet
Bestellnr 150349
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Osterei Olivenholz
Hochwertige Osterei-Anhänger aus Olivenholz 
als Osterschmuck oder zum Verschenken. 
Handgefertigt in Israel. | 6,0 x 11,2 cm | 2,49 €  
ab 10 Stück pro Motiv je 2,39 €
ab 25 Stück pro Motiv je 2,19 €

Motiv Blume
Bestellnr. 150423

Motiv Schäfchen
Bestellnr. 150424

Bastelbogen Osterfreude
Die Osterbotschaft sichtbar machen. 
Die vorgestanzten Ostereier einfach 
zusammenstecken und aufhängen. 
Bastelbogen im Format DIN A5, 
Aufhänger 3,9 x 5,8 cm
Bestellnr. 150366 | 0,40 €

Osterei Pappel
Anhänger aus Pappel-Sperrholz für den Osterstrauß. Mit verschiedenen Schriftzügen erhältlich. ca. 5,0 x 7,0 cm, 0,3 cm stark
2,50 € | 10 Stück pro Motiv 19,90 €

Motiv „Friede sei mit euch“
Bestellnr. 150445

Motiv „Der Tod ist besiegt“
Bestellnr. 150448

Motiv „Der Herr ist auferstanden“
Bestellnr. 150447

Motiv „Frohe Ostern“
Bestellnr. 150446
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Willkommensmappe „Willkommen in der Gemeinde“
Begrüßen Sie Neuzugezogene in Ihrer Gemeinde mit einem 
freundlichen „Willkommen“. In die kleine Mappe können Sie 
Ihren Gemeindewegweiser, weitere Informationen und einen 
persönlichen Gruß im Format DIN lang einlegen. 

Die Mappe eignet sich für den Postversand, zum 
persönlichen Überreichen oder zum Einwerfen in den 
Briefkasten.

Vorlagen für passende Einleger können unter  
shop.evmedienhaus.de kostenlos heruntergeladen werden.
22,0 x 11,0 cm | Bestellnr. 200006 | 1,50 €

Willkommens-Set
Begrüßen Sie die Neuzugezogenen mit einem herzlichen „Willkommen“ sowie Brot und Salz! Beim örtlichen Bäcker kaufen 
Sie für die Zugezogenen ein leckeres Brot für den Brotbeutel. Eine Klappkarte für Ihre Grüße und das Salz sind im Set dabei.

Das Set enthält:
	» Brotbeutel (ÖKO-Tex-zertifiziert, Baumwolle, 
mit Kordelzug, 30,0 x 49,5 cm) 

	» vierseitige Klappkarte (14,8 x 10,5 cm) mit 
Platz für Ihren persönlichen Gruß und die 
Kontaktadresse der Gemeinde

	» Salztütchen (ca. 1 g)

Bestellnr. 202312 | 7,90 €
ab 20 Stück je 4,90 €
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Kleines WUNDER,
du bist geliebt … 

Taufeinladungsmappe  
„Kleines Wunder, du bist geliebt …“
Beglückwünschen Sie junge Eltern in Ihrer Gemeinde 
zur Geburt ihres Kindes und laden Sie sie ein, ihr Kind 
taufen zu lassen. Die kleine Mappe eignet sich zum 
Postversand, zum persönlichen Überreichen oder 
zum In-den-Briefkasten-Werfen. Die Mappe wird am 
besten handschriftlich individualisiert und mit der 
Gemeindeadresse ergänzt. Es können ein persönliches 
Schreiben, weitere Informationen oder ein kleines 
Geschenk im Format DIN lang eingelegt werden.
Vorlagen für passende Einleger können unter  
shop.evmedienhaus.de kostenlos heruntergeladen 
werden.
22,0 x 11,0 cm | Bestellnr. 200003 | 1,50 €

Taufeinladungsmappe und  Gebetswürfel Kindergebete 
zusammen im Set
22,0 x 11,0 cm und 5,0 x 5,0 x 5,0 cm  
Bestellnr. 200005 | 2,60 €
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Vesperdose Arche Noah
Die praktische Dose für das Pausenbrot 
erinnert an Noah, die Arche und an die 
beschützende Liebe Gottes. Ein schönes 
Geschenk für die Einschulung, im 
Kindergottesdienst oder in der KiTa.
15,3 x 10,5 x 4,2 cm
Bestellnr. 155157
2,90 € | ab 10 Stück je 2,70 €

Gebetswürfel Kindergebete
Der fröhliche Gebetswürfel mit Kindergebeten ist ein günstiges, kleines Geschenk für KiTa- und 
Kinderkirchkinder oder für Tauffamilien. Der Würfel aus Karton ist einfach zusammenzustecken und passt 
plano in einen DIN-lang-Umschlag. 5,0 x 5,0 x 5,0 cm | Bestellnr. 200004 | 1,40 €

Gebetswürfel Kindergebete auch 
im Set mit Taufeinladungsmappe 
erhältlich: Siehe Seite 21.
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Minibüchlein 
„Die schönsten Feste im Jahr“
Dieses farbenfroh illustrierte Buch bringt 
Kindern die wichtigsten christlichen Feste 
im Jahreskreis nahe und lädt sie ein, diese 
mitzufeiern.  
24 Seiten, 12,5 x 12,5 cm, geheftet
ISBN 978-3-7666-2989-0 | Bestellnr. 150230
2,00 € | ab 25 Stück je 1,95 € 
ab 50 Stück je 1,90 €

Minibüchlein  
„Die evangelische Kirche entdecken“
Kinder entdecken die Kirche, „das Haus 
Gottes“ – mit gut verständlichen Erklärungen 
und farbigen Illustrationen.
24 Seiten, 12,5 x 12,5 cm, geheftet
ISBN 978-3-7666-2140-5 | Bestellnr. 150225
2,00 € | ab 25 Stück je 1,95 €  
ab 50 Stück je 1,90 €

Minibüchlein  
„Wie wird ein Kind getauft?“
Leicht verständliche Antworten auf 
Kinderfragen rund um das Thema Taufe.
24 Seiten, 12,5 x 12,5 cm, geheftet
ISBN 978-3-7666-2474-1 | Bestellnr. 150235
2,00 € | ab 25 Stück je 1,95 €  
ab 50 Stück je 1,90 €

Mein Gebete-Mitmachbuch
Gebete, deren Inhalt mit Gestik zusätzlich ausgedrückt wird, sowie Ideen 
für Gebetsrituale sind in diesem Minibuch versammelt.
24 Seiten, 12,5 x 12,5 cm, geheftet
ISBN 978-3-7666-3550-1 | Bestellnr. 150450
2,00 € | ab 25 Stück je 1,95 € | ab 50 Stück je 1,90 €

Mein Lieder-Mitmachbuch
Das Minibuch enthält einige der schönsten christlichen Kinderlieder 
mit passenden Bewegungen und Gesten zum Mitmachen.
24 Seiten, 12,5 x 12,5 cm, geheftet
ISBN 978-3-7666-3677-5 | Bestellnr. 150449
2,00 € | ab 25 Stück je 1,95 € | ab 50 Stück je 1,90 €
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Martin Luther – Ein Mönch verändert die Welt
Was ist an Martin Luther so einzigartig, dass nach über 
500 Jahren noch immer von ihm geredet wird? Spannend 
getextet und liebevoll gezeichnet nimmt dieser Comic aus 
der Kreativwerkstatt des Duos Ulrike Albers und Johannes 
Saurer seine Leser von Jung bis Alt mit auf die Reise zu 
den verschiedenen Lebensstationen Martin Luthers. Das 
Heft eignet sich als Geschenk für Kinder, Jugendliche und 
Comic-Liebhaber. Es kann aber auch gut in Schule und 
Gemeindearbeit eingesetzt werden.  
28 Seiten, 21,0 x 29,7 cm, geheftet 
ISBN 978-3-941628-17-5 | Bestellnr. 202297 | 5,95 €

Martin Luther – A monk changes the world
Der Erfolgs-Comic über das Leben und Wirken Martin 
Luthers in englischer Übersetzung. Ein wunderbares 
Geschenk für internationale Gäste.
ISBN 978-3-941628-18-2 | Bestellnr. 202298 | 5,95 €

Martin Luther – Ein Ausmalbuch
Das liebevoll gezeichnete Ausmalbuch lädt Kinder ein, auf spielerische 
und kreative Weise die Lebensgeschichte Martin Luthers zu entdecken. 
In kurzen und einfachen Sätzen erzählt Kater Schnurr, dessen Familie 
seit vielen Generationen im einstigen Wohnhaus Luthers lebt, auf 24 
Seiten, wie das damals war mit Martin Luther und der Reformation.

Das Ausmalbuch eignet sich für den Einsatz in der (Gemeinde-)Arbeit 
mit Kindern und Jugendlichen. Die Reformationsgeschichte wird mit 
dem Ausmalbuch lebendig – in Kinderbibelwochen, in der Jungschar 
oder im Religionsunterricht. 

Von den Machern des Erfolgscomics „Martin Luther – Ein Mönch 
verändert die Welt“. Text und Bild: Johannes Saurer und Ulrike Albers

24 Seiten, 21,0 x 29,7 cm, geheftet
ISBN 978-3-941628-23-6 | Bestellnr. 202303
1,50 € | ab 30 Stück je 1,20 €
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Johannes Bugenhagen – Die Reformation im Norden
Johannes Bugenhagen ist der große Unbekannte der 
Reformation. Obwohl er vor allem in Norddeutschland 
das Kirchenleben, das Schulwesen und die Sozialfürsorge 
entscheidend gestaltet hat, steht er heute zu Unrecht im 
Schatten Martin Luthers, dessen guter Freund und Seelsorger 
er war. Comic aus der Feder des Kreativduos Ulrike Albers und 
Johannes Saurer.  
28 Seiten, 21,0 x 29,7 cm, geheftet
ISBN 978-3-941628-24-3 | Bestellnr. 202299 | 5,95 €

Reformations-Skat
Das Reformations-Skat lädt ein, in die Welt der 
Reformation einzutauchen und spielerisch 16 bedeutende 
Persönlichkeiten dieser Zeit zu entdecken.

32 Blatt, deutsches Bild 
Bestellnr. 202301 | 5,95 €

32 Blatt, französisches Bild
Bestellnr. 202302 | 5,95 €

Martin Luther King – Gewalt ist keine Lösung
Martin Luther King, erfolgreich und gewaltfrei. Ein Mann mit einem 
Traum, aber kein Träumer. Er war sich stets bewusst, dass Gewalt 
immer Gegengewalt erzeugt. Sein Traum, die Gleichberechtigung 
mit friedlichen Mitteln zu erreichen, ist nicht mit ihm gestorben. Ein 
liebevoll gezeichneter Comic über das Leben des amerikanischen 
Pfarrers und Bürgerrechtlers. 
Zeichnungen: Johannes Saurer, Text und Farben: Ulrike Albers
28 Seiten, 21,0 x 29,7 cm, geheftet
ISBN 978-3-941628-26-7 | Bestellnr. 202309 | 5,95 €
ab 10 Stück je 5,50 € | ab 25 Stück je 5,20 €

24 25

Comics



Handschmeichler Holzherz groß
Ein Holzherz als Handschmeichler, 
hergestellt aus verschiedenen 
Hölzern. Dieses Geschenk kommt 
von Herzen. 5,0 x 4,5 cm 
Bestellnr. 150236 | 4,00 € 
ab 10 Stück je 3,80 €

Taschenengel Speckstein
Handgearbeitete Engelsfigur aus Speckstein. Gefertigt in Kenia.  
Jedes Stück ist ein Unikat. 3,0 bis 4,0 cm | 3,95 €

Speckstein rot
Bestellnr. 150364

Speckstein natur
Bestellnr. 150365

Kreuz im Holz
Das Kreuz ist aus einem Stück Erlenholz herausgearbeitet.  
Es ist herausnehmbar, standfest und kann auch separat eingesetzt 
werden. Erlenholz natur, geölt. 9,0 x 10,0 cm, Innen-Kreuz: 3,0 x 6,5 cm 
Bestellnr. 150240 | 12,90 €

Text-Kreuz Glaube – Hoffnung – Liebe
Eindrucksvolles Text-Kreuz basierend auf 1. Korinther 13,13: „Nun aber 
bleiben Glaube, Hoffnung, Liebe …“. Zum Aufstellen mit Kiefer-Sockel 
oder zum Aufhängen. 
MDF, 0,4 cm stark. 16,5 x 22,0 cm | Bestellnr. 150452
11,80 € | ab 25 Stück je 10,80 € | ab 50 Stück je 10,30 €

Lebensbaum
Ein wunderschönes Symbol-Geschenk ist dieser Lebensbaum aus 
Kiefernholz. Den Sockel ziert der Beginn des Verses Jeremia 17,8:  
„Der ist wie ein Baum, am Wasser gepflanzt …“.
14,5 x 17,5 cm | Bestellnr. 150451
4,95 € | ab 25 Stück je 4,80 € | ab 50 Stück je 4,60 €
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Minibücher Kirchenjahr  
Die Büchlein erzählen biblische Geschichten zu den  
wichtigsten Zeiten im Kirchenjahr für Kinder.  
28 Seiten, 11,5 x 11,5 cm, geheftet

Band 1: Gott geht mit (Advent bis Ostern)
Bestellnr. 202080 | 1,40 € | ab 10 Stück je 1,20 €

Band 2: Gott hält zu uns (Himmelfahrt bis Ewigkeitssonntag)
Bestellnr. 202090 | 1,40 € | ab 10 Stück je 1,20 €

Bleistift „Martinus Luther“
Hochwertiger Bleistift mit Luther-Schriftzug. 
Schwarz, mit Radiergummi, Länge ca. 17,5 cm
Bestellnr. 202270   
10 Stück 9,50 €

Handtuch Regenbogen
Das Baumwoll-Handtuch mit Regenbogen-
Motiv und Schriftzug „Schön, dass es dich gibt“ 
entfaltet sich im warmen Wasser. 30,0 x 30,0 cm
Bestellnr. 150418 | 2,60 €

Playmobil-Figur „Martin Luther“
Der „kleine“ Luther (7,5 cm) ist ausgestattet mit Federkiel 
und Bibel sowie Mantel und Kappe. Die Lieferung erfolgt in 
der Faltschachtel (10,0 x 3,5 x 10,0 cm) mit Beileger.
Figur mit der Nummer 6099 aus der ersten Charge. 
Bestellnr. 154343-1 | 10,00 €

Anstecknadel Kreuz
Maße: Länge insgesamt 5,3 cm, 
Kreuz L x B: 1,8 x 1,5 cm

Anstecknadel silberfarben/violett
Bestellnr. 150020 | 3,60 €
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Filzanhänger „Ankerplatz“
Dieser Schlüsselanhänger aus Filz ist nicht nur ein 
praktischer Begleiter im Alltag, sondern auch ein Symbol 
für Sicherheit und Beständigkeit. Er erinnert Sie daran, 
dass es immer einen Ort gibt, an dem Sie festmachen und 
Zuflucht finden können. Ein perfektes Geschenk für alle, die 
kleine Anker in ihrem Leben schätzen. 
5,6 x 4,4 cm | Bestellnr. 150469 
3,50 € | ab 20 Stück je 2,90 €

Turnbeutel „Sinnsucher auf Kurs“
Ihr idealer Begleiter für den Alltag und darüber hinaus. Dieser trendige 
und praktische Beutel ist ein Statement für Ihren Glauben. Perfekt für 
den Weg zur Arbeit, zum Sport oder beim Stadtbummel. 
Das Material besteht zu 50% aus Baumwolle und zu 50 % aus recycelter 
Baumwolle. Schwarz, 38,0 x 42,0 cm.
Bestellnr. 150465 | 12,90 €

Popsocket „Hold on to Jesus”
Der Popsocket „Hold on to Jesus“ ist das perfekte Accessoire für Ihr 
Smartphone. Er bietet nicht nur einen festen Halt, sondern erinnert Sie 
auch täglich daran, im Glauben fest zu stehen. Ein stilvolles Must-have 
für Technik und Glauben. Ø 4,0 cm | Bestellnr. 150464 | 9,90 € 
ab 20 Stück je 8,50 €
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Wegweiser. Die Zehn Gebot uff Schwäbisch
In vertrautem Schwäbisch bringt Gerhard Raff, der „meistgelesene 
Dialektautor der Gegenwart“, die Zehn Gebote und die Auslegungen 
liebevoll in Erinnerung. Mit Cartoons von Rainer Holweger. 
Minibuch, 28 Seiten, 11,5 x 11,5 cm, geheftet
Bestellnr. 202060 | 1,40 € | ab 10 Stück je 1,20 €  
ab 50 Stück je 1,10 €

Wackeldackel „Gott beschützt mich ...“
Original Wackeldackel in farbenfrohem Dress mit Aufschrift „Gott 
beschützt mich auf allen meinen Wegen“ und Ichthys-Anhänger aus 
Messing mit Inschrift „Jesus“. Lieferung inkl. Befestigungs-Klettpunkt 
für das Armaturenbrett. T-Shirt inkl. Anhänger wahlweise in den 
Farben Violett oder Grün.

Ausführung violett
Bestellnr. 150426 
24,80 €

Ausführung grün
Bestellnr. 150427 
24,80 €

Herzausstecher
Der passende Ausstecher aus Edelstahl,  
um im Handumdrehen leckere Herzen zu backen.  
6,5 cm | Edelstahl.  
Bestellnr. 155164 | 2,95 €
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Set Büroklammern „Engel“
Die Büroklammern „Engel“ bringen himmlische Ordnung auf 
Ihren Schreibtisch. Sie halten nicht nur Ihre Papiere zusammen, 
sondern verbreiten auch eine Botschaft der Hoffnung und des 
Glaubens.
ca. 3 cm | Bestellnr. 150463 | 15 Stück 4,95 €

Klappkarte Schutzgebet
Vierseitige Klappkarte im Format DIN A6 (14,8 x 10,5 cm) mit einem altirischen 
Schutzgebet auf der Rückseite. Die Innenseiten sind unbedruckt für persönliche 
Zeilen. Lieferung inkl. Umschlag
Bestellnr. 150455 | 1,50 € | ab 10 Stück je 1,10 € | ab 30 Stück je 1,00 €

Handtuch Engel
Das Baumwoll-Handtuch in Form eines Engels 
entfaltet sich im warmen Wasser. Dann wird Psalm 
91,11 sichtbar: „Er hat seinen Engeln befohlen, 
dass sie dich behüten auf allen deinen Wegen.“
30,0 x 30,0 cm | Bestellnr. 150456 | 2,60 €

Weihnachtskarte mit Engel:
Siehe Seite 12.

30 

Geschenke



Danke-Karten passend zum Präsentkarton der 
Landeskirchlichen Weinserie: Siehe Seite 44.

Wein „Albrecht Goes“
Namenspatron dieses eleganten 
Lembergers ist Albrecht Goes (1908 - 
2000). Der schwäbische Pfarrer und Dichter, 
in Langenbeutingen geboren, hat konse-
quent seine Meinung vertreten. Er war ein 
leiser, aber eindrücklicher Erzähler. Nach 
dem Krieg trat er engagiert für den Frieden 
ein. Der Dialog zwischen Juden und Christen 
lag ihm stets am Herzen. 2020er Lemberger 
trocken von der Genossenschaftskellerei 
Heilbronn eG. 0,75 l
Bestellnr. 150221 | 3,50 €
6er-Karton 18,00 €

Wein „Gräfin Leutrum von Ertingen“
Dieser frische Weißwein ist Marie-Luise 
Gräfin Leutrum von Ertingen (1905 - 1980) 
gewidmet. Gräfin Leutrum war eine Frau, 
die anpackte – pragmatisch und zielge-
richtet. Als eine der ersten Frauen schloss 
sie in Hohenheim das landwirtschaftliche 
Studium mit Diplom ab. 1948 gründete 
sie den Deutschen Landfrauenverband 
und war lange Zeit dessen Vorsitzende. 
Viele Jahre war sie in Schwieberdingen 
Kirchengemeinderätin. 2020er Rivaner 
trocken von der Weingärtner Stromberg-
Zabergäu eG. 0,75 l
Bestellnr. 150223 | 3,50 €
6er-Karton 18,00 €

Wein „Christoph Blumhardt“
Diesem spritzigen Spätburgunder Rosé 
gibt Christoph Blumhardt (1842 - 1919) 
den Namen. Der Theologe, Pfarrer und 
Kirchenlieddichter gilt als der Begründer der 
religiös-sozialen Bewegung in Deutschland. 
Er war als einfühlsamer Seelsorger und mit-
reißender Prediger weit über seine Heimat 
Bad Boll hinaus bekannt. Die „soziale Frage“ 
und die akuten Probleme der Arbeiterschaft 
lagen ihm am Herzen. 1900 wurde er für die 
SPD in den Landtag gewählt. Sein Pfarramt 
musste er auf Druck der Kirchenbehörde auf-
geben. 2020er Spätburgunder Rosé trocken 
von der Weingärtner Stromberg- 
Zabergäu eG. 0,75 l
Bestellnr. 150222 | 3,50 € 
6er-Karton 18,00 €Weinpräsentkarton

mit Fächerung für 2 bis 3 
Flaschen
36,2 x 25,0 x 9,5 cm
Bestellnr. 150658 | 2,50 €

Tragetüte transparent matt
für eine Flasche, mit weißer Baumwollkordel und 
Druckknopf-Verschluss. | Bestellnr. 150693 | 1,20 €

Abverkauf. Nur solange der Vorrat reicht. 
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Evangelisches Gesangbuch für Württemberg Ausgabe 2007 

Lederfaser, Silberschnitt
kleine Ausgabe (8,5 x 13,5 cm) 
ISBN 978-3-931895-28-0
Bestellnr. 150087 | 26,80 €

Lederfaser, Weißschnitt
mittlere Ausgabe (11,0 x 17,5 cm)
ISBN 978-3-931895-30-3
Bestellnr. 150084 | 26,80 € 

Lederfaser, Weißschnitt
mittlere Ausgabe (11,0 x 17,5 cm)
Gemeindeausgabe  
(mit gelbem Streifen)
ISBN 978-3-931895-31-0
Bestellnr. 150085 | 26,80 €

Leder, Silberschnitt
mittlere Ausgabe (11,0 x 17,5 cm)
ISBN 978-3-931895-29-7
Bestellnr. 150086 | 40,80 €

Lederfaser, Weißschnitt
große Ausgabe (13,5 x 20,9 cm)
ISBN 978-3-931895-32-7
Bestellnr. 150088 | 31,80 € 

Lederfaser, Weißschnitt
große Ausgabe (13,5 x 20,9 cm)
Gemeindeausgabe  
(mit gelbem Streifen)
ISBN 978-3-931895-33-4
Bestellnr. 150089 | 31,80 €

Kunststoffhülle für die Großdruck-Ausgabe 
transparente Weichfolie
Bestellnr. 150307 | 1,00 €

Kunststoffhülle für die mittlere Ausgabe 
transparente Weichfolie
Bestellnr. 150305 | 1,00 € 

Schutzhülle blau für die mittlere Ausgabe 1996
PVC-Weichfolie im Layout des Evangelischen 
Gesangbuchs mit gelber Kennzeichnung „kirchliches 
Eigentum“ auf der Hüllen-Rückseite
Bestellnr. 150317 | 1,00 €
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Orgelbuch Band 1 + 2
Orgelsätze zum Evangelischen Gesangbuch in 
Württemberg. 
365/325 Seiten, 30,0 x 22,5 cm, Hardcover
ISBN 978-3-931895-09-9 
Bestellnr. 150094 | Set 122,80 €

Chorheft 1: Advent
Alle Adventslieder aus dem Stammteil in  
leicht singbaren Sätzen für Chöre. 
40 Seiten, 21,0 x 29,5 cm, geheftet
ISBN 978-3-941628-09-0 
Bestellnr. 150191 | 3,00 €

Chorheft 2: Weihnachten
Alle Weihnachtslieder aus dem Stammteil in  
leicht singbaren Sätzen für Chöre. 
52 Seiten, 21,0 x 29,5 cm, geheftet
ISBN 978-3-941628-10-6 
Bestellnr. 150192 | 3,00 €

Posaunenchoralbuch
Vierstimmige Kantionalsätze zu den Liedern 
des Stammteils und des Regionalteils  
für Württemberg. 672 Seiten, 16,0 x 21,5 cm, 
Hardcover | ISBN 978-3-86687-356-8
Bestellnr. 150194 | 25,00 €
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Orgelbuch zum Evangelischen Gesangbuch
Zweibändige Leinenausgabe mit je einer Intonation, einem 
vier- und dreistimmigen Begleitsatz zu den Liedern des 
Stammteils. 
362/345 Seiten, 31,0 x 24,7 cm, Leinen 
ISMN 9790006489145
Bestellnr. 914-5 | Set 198,00 €

Orgelbuch für den Regionalteil Baden, 
Elsass-Lothringen und Pfalz
154 Seiten, 30,5 x 24,7 cm, Leinen
ISMN 9790006493586
Bestellnr. 007-8 | 24,60 €

Orgelbegleitheft für die liturgischen  
Stücke des Gottesdienstes 
96 Seiten, 29,7 x 20,9 cm, geheftet
ISBN 978-3-87210-006-1
Bestellnr. 006-1 | 9,20 €

Posaunen-Choralbuch zum  
Evangelischen Gesangbuch
Posaunen-Choralbuch mit Sätzen zu allen 
Liedern des Stammteils sowie des Regionalteils 
für Baden, Elsass und Lothringen, Pfalz.  
623 Seiten, 15,0 x 21,5 cm, Hardcover
ISBN 978-3-87210-017-7
Bestellnr. 017-7 | 29,50 €

Gesangbuch für die Jugend 
(Schulausgabe)
klein, fest gebunden 
(Papierüberzug) in peppigem, 
mehrfarbigem Design  
(9,2 x 15,2 cm)
ISBN 978-3-87210-203-4  
Bestellnr. 203-4 | 16,90 €
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Evangelisches Gesangbuch für Baden, Elsass und Lothringen 

Leder, weinrot, Goldschnitt 
kleine Ausgabe (9,2 x 15,2 cm)
ISBN 978-3-87210-207-2 
Bestellnr. 207-2 | 39,90 €

Leder, schwarz, Goldschnitt 
kleine Ausgabe (9,2 x 15,2 cm) 
ISBN 978-3-87210-206-5  
Bestellnr. 206-5 | 39,90 €

Kunstleder, schwarz, Goldschnitt
kleine Ausgabe (9,2 x 15,2 cm) 
ISBN 978-3-87210-205-8  
Bestellnr. 205-8 | 33,90 €

Kunstleder, schwarz, Weißschnitt 
kleine Ausgabe (9,2 x 15,2 cm) 
ISBN 978-3-87210-204-1 
Bestellnr. 204-1 | 23,90 €

Leder, schwarz, Goldschnitt 
große Ausgabe (11,2 x 18,5 cm) 
ISBN 978-3-87210-202-7  
Bestellnr. 202-7 | 42,70 €

Kunstleder, schwarz, Weißschnitt 
große Ausgabe (11,2 x 18,5 cm) 
ISBN 978-3-87210-201-0  
Bestellnr. 201-0 | 25,90 €

Kunstleder, weinrot, Weißschnitt 
große Ausgabe (11,2 x 18,5 cm)
ISBN 978-3-87210-200-3 
Bestellnr. 200-3 | 13,50 €

Kircheneigene Ausgabe, 
Verkauf nur an Kirchengemeinden
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Wo wir dich loben, wachsen neue Lieder plus 
Ausgabe für Württemberg, Pfalz, Elsass und 
Lothringen
Liederbuch für Gemeinden, herausgegeben von der 
württembergischen Landeskirche, der Kirche in der 
Pfalz und der Union des Églises protestantes d’Alsace 
et de Lorraine. Es enthält neben dem Liedbestand der 
Vorgänger-Ausgabe zusätzlich 124 neue Lieder sowie  
28 Psalmtexte, die mit der neuen Perikopenordnung 
in Kraft traten, jedoch nicht im Evangelischen 
Gesangbuch für Württemberg enthalten sind.  
320 Seiten, 11,5 x 18,5 cm, Hardcover 
ISBN 978-3-89912-211-4 
Bestellnr. 155045
14,50 € | ab 50 Stück je 12,00 €

Wo wir dich loben, wachsen neue Lieder
Ausgabe für Baden
Liederbuch für Gemeinden, herausgegeben von 
der badischen Landeskirche. Es enthält neben dem 
Liedbestand der Vorgänger-Ausgabe zusätzlich 124 
neue Lieder sowie die Wochenpsalmen und den 
liturgischen Kalender.
432 Seiten, 11,5 x 18,5 cm, Hardcover
ISBN 978-3-89912-210-7  
Bestellnr. 155052
15,80 € | ab 50 Stück je 11,80 €

Schutzhülle 
passend für „Wo wir dich loben plus“
Ausgabe für Württemberg, Pfalz, Elsass  
und Lothringen
Bestellnr. 150109 | 1,00 €

Daten-CD
Daten-CD zum Liederbuch mit allen Liedtexten 
(Word), Liedern (PDF und JPG) und Psalmen 
(JPG).
Lizenzierung ausschließlich für den 
Gemeindegesang im Gottesdienst 
(Liedblätter / Projektion).
Bestellnr. 155051 | 75,00 €

Großdruck-Ausgabe
Das Liederbuch im Großdruck enthält 
ausschließlich die Lieder und ist für beide 
Ausgaben gültig.  
282 Seiten, 16,9 x 24,0 cm, Spiralbindung
ISBN 978-3-89912-215-2
Bestellnr. 155046 | 25,00 €

Chorheft I (2006)
80 Seiten, 21,0 x 29,7 cm, 
geheftet
ISBN 978-3-89912-098-1
Bestellnr. 150677
6,00 € 

Chorheft II (2011)
104 Seiten, 21,0 x 29,7 cm, 
Paperback
ISBN 978-3-89912-160-5
Bestellnr. 150677-1
10,00 € | ab 20 Stück je 8,00 €

Chorheft III (2018)
110 Seiten, 21,0 x 29,7 cm, 
Paperback
Bestellnr. 155049
14,00 € | ab 20 Stück je 12,00 €
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94 Wo wir dich loben, wachsen neue Lieder

70 VS 3503

Text: Wilhelm von Ascheraden 2000. Melodie und Begleitsatz: Carsten Klomp 2000/2005. Intonation: Johannes M. Michel.
© Strube Verlag, München

Tastenbegleitbuch (2018)
Mit Sätzen zu allen Liedern des Liederbuchs.
224 Seiten, 21,4 x 30,2 cm, Hardcover
ISBN 978-3-89912-212-1
Bestellnr. 155047
39,00 €

Bläserbegleitbuch (2018)
Mit Sätzen zu allen Liedern des Liederbuchs.
220 Seiten, 21,0 x 29,7 cm, Paperback
ISBN 978-3-89912-213-8
Bestellnr. 155048
18,00 € | ab 20 Stück je 16,00 €

Notenbeispiel aus dem 
Tastenbegleitbuch

Notenbeispiel aus dem 
Bläserbegleitbuch

Bandausgabe I (2012)
174 Seiten, 21,0 x 29,7 cm, 
Spiralbindung
Bestellnr. 154319
37,00 €

Bandausgabe II (2018)
228 Seiten, 21,0 x 29,7 cm, 
Spiralbindung
Bestellnr. 155050
60,00 €
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Lied trifft Text
Überarbeitete und erweiterte Ausgabe  
zur neuen Perikopenordnung
Die Ausgabe 2020 des Klassikers „Lied trifft Text“ 
übernimmt das bewährte Grundmodell des liturgischen 
Kalenders für Sonn-, Feier- und Gedenktage. Neu in der 
Arbeitshilfe ist die Berücksichtigung aller 8 Regionalteile 
des Evangelischen Gesangbuchs, des Liederbuchs „Wo 
wir dich loben, wachsen neue Lieder plus“ und des 
Ergänzungshefts der EKD „Lieder und Psalmen für 
den Gottesdienst“ (EG.E). Zusätzliche Register wie z. B. 
Kehrverslieder oder Singmodelle bieten eine erweiterte 
Erschließung und bereichern die Gottesdienstgestaltung.

530 Seiten, 12,5 x 19,0 cm, Paperback
ISBN 978-3-931895-41-9
Bestellnr. 150212 | 12,80 €

Lied trifft Text E-Book
ISBN 978-3-931895-42-6
Bestellnr. 150215
12,80 €

Auch als E-Book  

erhältlich
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CD-ROM Evangelisches Gesangbuch elektronisch 3.5
	» Alle 15 Evangelischen Gesangbücher Deutschlands und Österreichs  
(Texte und Notenbilder inkl. Gitarrenakkorde der Druckausgaben)

	» Eine Gesamtausgabe aller Gesangbücher, die ein gemeinsames Durchsuchen erlaubt
	» Ein Liedführer zu den Sonn- und Feiertagen im Kirchenjahr von Udo Schulze
	» Die Lutherbibel 2017 mit Lemmasuche

	» Vollständiger Text der Lutherbibel 2017
	» Benutzeroberfläche orientiert an den neuen Office-
Programmen

	» Alle Texte und Lieder in neuer Rechtschreibung

CDs Klingendes Gesangbuch
Instrumentierte Lieder aus dem Gesangbuch. Vielfältige 
Einsatzmöglichkeiten in Schule, Kirchengemeinde, Familie und in 
der Gruppe vom Jugendtreff bis zum Seniorenclub. Jede CD mit 
ausführlichem Booklet, das auch als Liederheft benutzt werden kann.

Jede CD 15,90 €
1: 	 Advent und 		
	 Weihnachten
	 Bestellnr. 150043
2: 	 Psalmen und 		
	 Lobgesänge
	 Bestellnr. 150048
3: 	 Das junge Lied
	 Bestellnr. 150031

4: 	 Glaube und Zuversicht
	 Bestellnr. 150032
5: 	 Passion und Ostern
	 Bestellnr. 150040
6: 	 Freud und Leid
	 Bestellnr. 150056
7: 	 Der gute Tag
	 Bestellnr. 150181

8: 	 Von Anfang bis Ende
	 Bestellnr. 150182
9: 	 Hoffnung und Vertrauen
	 Bestellnr. 150196
10: 	Lasst uns feiern
	 Bestellnr. 150197
11: 	Gott ist erschienen
	 Bestellnr. 150199

Ausgaben 1 bis 11 
Bestellnr. 154234
Set 159,00 €

Alle Gesangbuchtexte sind durchsuch- und kopierbar. Die Notengrafiken 
können bearbeitet, ausgedruckt und kopiert werden. Alle Melodien lassen 
sich transponieren und abspielen. Auch die Harmoniebezeichnungen anderer 
Ausgaben des Evangelischen Gesangbuchs können in die Notengrafiken 
übernommen werden. Systemvoraussetzungen: PC mit Windows® 7, 8.1 oder 10. 
Die aktuelle Programmversion der Software ist auch mit Windows 11 kompatibel. 
CD-ROM-Laufwerk, bei Komplettinstallation ca. 160 MB
ISBN 978-3-438-02182-3 | Bestellnr. 154447 | 76,00 €
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Ökumenisches Liederbuch zur Bestattung 
Denn du bist bei mir
Das beliebte Liederbuch bietet 146 Lieder aus 
den verschiedenen ACK-Mitgliedskirchen sowie 
einen Ergänzungsteil mit zahlreichen Psalmen, 
Gebeten und Liturgien zur Urnenbeisetzung. 
Kooperationstitel mit der Schwabenverlag AG. 
270 Seiten, 11,2 x 17,0 cm, Paperback
ISBN 978-3-931895-40-2 | Bestellnr. 150174 
10,00 € | ab 20 Stück je 9,70 €  
ab 50 Stück je 9,50 € | ab 100 Stück je 9,10 €

Schutzhülle 
aus transparenter Weichfolie für 
das Ökumenische Liederbuch 
zur Bestattung. Schützt 
den Paperback-Einband bei 
vielfältigem Gebrauch in Kirchen, 
Aussegnungsstätten und auf 
Friedhöfen. 
Bestellnr. 155155 | 1,00 €

Gitarrenbuch zum  
Evangelischen Gesangbuch
Gitarrenbuch in zwei Bänden zu den Chorälen  
des Stammteils (leicht bis mittelschwer). 
2 Bände, 262/258 Seiten, 21,4 x 30,2 cm, 
Hardcover 
ISMN M-2009-1251-7 | Bestellnr. 150108 
Set 36,00 €

Tasten-Spiele – Klavierbuch zum  
Evangelischen Gesangbuch
Einfache und mittelschwere Sätze zu allen 
Stücken des Stammteils und zu den wichtigen 
Liedern der Regionalteile. 
375 Seiten, 20,0 x 27,5 cm, Hardcover
ISBN 978-3-88912-037-0 | Bestellnr. 151278 
49,00 €

Evangelisches Gesangbuch 
für Sehbehinderte
Das Evangelische Gesangbuch für 
Sehbehinderte umfasst den Stammteil. 
Ausgabe im DIN-A4-Format mit klar zu 
erfassendem Schriftbild im Großdruck, 
gleichbleibenden Wortabständen und Verzicht 
auf Notenbild zugunsten einer optimalen 
visuellen Erfassbarkeit. 
528 Seiten, 21,0 x 29,7 cm, Paperback
ISBN 978-3-583-13300-6 | Bestellnr. 154331 
20,00 €
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Design-Karten
Die Serie Design-Karten sind stilvoll gestaltete 
Karten zu verschiedenen Anlässen. Gedruckt 
werden die Karten auf hochwertigem 
Naturpapier. Die Rückseite ist unbedruckt für 
Ihre Grüße. DIN lang (21,0 x 10,5 cm)

Umschlag  für Design-Karten
Weiß mit Seidenfutter, DIN lang, 
ohne Fenster, ohne Aufdruck
Bestellnr. 202214 
Stück 0,30 €

Karte an morgen glauben
Bestellnr. 202313 | Stück 0,45 € 

Karte ERlebt
Bestellnr. 202314 | Stück 0,45 € 

Karte Konfizeit
Bestellnr. 202315 | Stück 0,45 € 

Karte Schmetterling
Bestellnr. 202316 | Stück 0,45 € 

Karte Vogel
Bestellnr. 202317 | Stück 0,45 € 

Karte Zuflucht
Bestellnr. 202318 | Stück 0,45 € 
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Karten „Augenblicke der Besinnung“
Gratulieren und grüßen mit guten Wünschen zu jedem Anlass.  
Die vierseitigen Klappkarten DIN A6 (14,8 x 10,5 cm) sind 
auf einer Innenseite und der Rückseite unbedruckt. 

Kennenlern-Pack (14 Karten)
Bestellnr. 204750 | 3,50 €

Grußkarte – Magnolie
Bestellnr. 247550 | Stück 0,45 €

Grußkarte – Gottes Spuren
Bestellnr. 247549 | Stück 0,45 €

Geburtstag – Wollknäuel
Bestellnr. 247551 | Stück 0,45 €

Glückwunsch – Zeit
Bestellnr. 247552 | Stück 0,45 €

Grußkarte – Hummel
Bestellnr. 247545 | Stück 0,45 €

Grußkarte – Weinrebe
Bestellnr. 247546 | Stück 0,45 €
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Grußkarte – Libelle
Bestellnr. 247547 | Stück 0,45 €

Grußkarte – Sonnenblume
Bestellnr. 247548 | Stück 0,45 €

Grußkarte – Mohn
Bestellnr. 247543 | Stück 0,45 €

Grußkarte – Regenbogen
Bestellnr. 247544 | Stück 0,45 €

Grußkarte – Herbstlaub
Bestellnr. 247542 | Stück 0,45 €

Grußkarte – Segen
Bestellnr. 247539 | Stück 0,45 €

Grußkarte – Danke
Bestellnr. 247538 | Stück 0,45 €

Grußkarte – Blumenstrauß
Bestellnr. 247536 | Stück 0,45 €
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Danke-Karten
Es gibt so viele Gründe, anderen 
Menschen Danke zu sagen. 
Senden Sie mit den vierseitigen 
Klappkarten DIN A6 
(14,8 x 10,5 cm) einen 
freundlichen Gruß aus.
Stück 0,45 €

Danke-Karte „Dankt Gott“
Grußkarte mit Bibelzitat (Kolosser 3,17). 
Die Innenseiten sind unbedruckt.
Bestellnr. 150293

Danke-Karte „Regenbogen leuchtet“
Grußkarte mit irischem Segenswunsch. 
Die Innenseiten sind unbedruckt.
Bestellnr. 150294

Danke-Karte „Beste Jahre“
Grußkarte mit irischem Segenswunsch. 
Die Innenseiten sind unbedruckt.
Bestellnr. 150295

Passend zum Präsentkarton der 
Landeskirchlichen Weinserie: Siehe Seite 31.

Danke-Karte „Einfach Danke sagen“
Grußkarte mit irischem Segen auf der 
Innenseite | Bestellnr. 150288

Danke-Karte „Cupcake“
Grußkarte mit einem Zitat von Johann Caspar 
Lavater auf der Innenseite | Bestellnr. 150289

Danke-Karte „Ginkoblatt“
Grußkarte mit einem Mutmacher auf der 
Innenseite | Bestellnr. 150290

Danke-Karte „Musik“
Grußkarte mit einem Zitat von Dietrich Bon-
hoeffer auf der Innenseite | Bestellnr. 150291

Danke-Karte „Unterstützung“
Grußkarte mit einem Zitat von Hermann von 
Bezzel auf der Innenseite | Bestellnr. 150292
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Trauerkarten
Stilvolle vierseitige Klappkarten mit einem 
Textimpuls auf der Rückseite. 
Die Innenseiten bieten Raum für persönliche 
Worte und Gedanken. DIN A6 (14,8 x 10,5 cm), 
Lieferung inkl. Umschlag
1,50 € | ab 10 Stück pro Motiv 1,10 € 
ab 30 Stück pro Motiv je 1,00 €

Trauerkarte  
Herbstblatt
mit einem Text von  
Dietrich Bonhoeffer
Bestellnr. 150460

Trauerkarte Stück für Stück
mit einem Text von Tina Willms
Bestellnr. 150326

Trauerkarte Zwiegespräche
mit einem Text von Tina Willms
Bestellnr. 150327

Trauerkarte Halt
mit einem Gedicht von Eugen Eckert
Bestellnr. 150328

Postkarten Dekovit 28
Die Motive aus der beliebten Plakatreihe Dekovit gibt es jetzt auch als attraktive Postkarten im Format DIN A6 (14,8 x 10,5 cm).  
Zum Versenden, zur Auslage oder zum Einsatz bei thematisch passenden Veranstaltungen. Gedruckt auf Chromokarton.
Stück 0,45 €

Bestellnr. 150384Bestellnr. 150381 Bestellnr. 150385

Bestellnr. 150377Bestellnr. 150374 Bestellnr. 150378

Bestellnr. 150382

Bestellnr. 150375

Bestellnr. 150380

Bestellnr. 150376

Bestellnr. 150383 

Bestellnr. 150379
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Alle gute Gaben,

allles, was wir haben,

kommt, oh Gott, von dir.

Dank sei dir dafür,

für den roten Apfel,

für die Pizza,

für die Freunde,

für ...
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Alle gute Gaben,
allles, was wir haben,
kommt, oh Gott, von dir.
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Jedes Tierlein hat sein Essen,

jedes Blümlein trinkt von dir,

hast auch unser nicht vergessen,

lieber Gott, wir danken dir.

Der Morgen beginnt,

ein Vöglein singt.

Bist den ganzen Tag bei mir,

lieber Gott, ich danke dir.

Kindergebete

Ein Gruß von deiner Kirchengemeinde

zu deinem 4. Tauftag

TTB_4 Layout Neu.indd   1

04.07.2008   12:04:20 Uhr

Jedes Tierlein hat sein Essen,
jedes Blümlein trinkt von dir,
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Bist den ganzen Tag bei mir,
lieber Gott, ich danke dir.
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wieder und wieder. „Was heißt das alles? Ich kapier gar nichts.“ Der Mann 

aus Äthiopien ist noch mehr enttäuscht.

„Ich erklär es dir“, sagt da plötzlich jemand. Ein Mann steigt auf die Kut-

sche und setzt sich neben den Äthiopier. Es ist Philippus. Philippus schaut 

ihm über die Schulter. Gemeinsam studieren sie die Schriftrolle. Philippus 

kennt die Bibel ziemlich gut. Und Philippus hat Jesus kennen gelernt. So 

kann er dem Afrikaner viel erklären und von Gott erzählen. Er erzählt ihm, 

dass Jesus gestorben ist und nach drei Tagen wieder auferweckt wurde. 

„Weißt du“, sagt Philippus, „in Jesus ist uns Gott ganz nahe gekommen. 

Alle Menschen dürfen sich freuen. Gott hat alle Menschen lieb.“ „Wirklich 

alle?“, fragt der Mann aus Äthiopien. „Ja“, antwortet ihm Philippus, „wirk-

lich alle. Gott ist völlig egal, wie jemand aussieht und wo er herkommt.“

Das ist toll, denkt der Afrikaner. „Stopp!“, ruft er laut. Die Kutsche hält an 

einem Teich an. „Komm, steig mit mir aus“, sagt er zu Philippus, „du kannst 

mich doch gleich hier taufen, damit ich zu Gott und zur Kirche gehöre.“ Die 

beiden steigen ins Wasser. Dreimal gießt Philippus Wasser über den Afrika-

ner und sagt dazu: „Ich taufe dich auf den Namen Gottes, des Vaters und 

des Sohnes und des Heiligen Geistes.“ Dann klettert der Afrikaner wieder in 

seine Kutsche. Er sieht sich um. Aber Philippus ist verschwunden. Der Mann 

aus Äthiopien wundert sich. Dann nimmt er aber wieder seine Schriftrolle 

und fährt los. Enttäuscht ist er nicht mehr. Ganz im Gegenteil. Er fährt 

glücklich nach Hause. Besser hätte die Reise 

gar nicht sein können. 

Herausgeber: Evangelisches Medienhaus GmbH, Augustenstraße 124, 70197 Stuttgart 

Idee + Text: Dietmar Hauber | Illustrationen: Rainer Holweger, www.holy-art.de | Gestaltung: Susanne Turnbow

Ein Gruß von deiner Kirchengemeinde

zu deinem 7. Tauftag

TTB_7 Layout Neu.indd   1

04.08.2009   16:50:55 Uhr

wieder und wieder. „Was heißt das alles? Ich kapier gar nichts.“ Der Mann 
aus Äthiopien ist noch mehr enttäuscht.

„Ich erklär es dir“, sagt da plötzlich jemand. Ein Mann steigt auf die Kut-
sche und setzt sich neben den Äthiopier. Es ist Philippus. Philippus schaut 
ihm über die Schulter. Gemeinsam studieren sie die Schriftrolle. Philippus 
kennt die Bibel ziemlich gut. Und Philippus hat Jesus kennen gelernt. So 
kann er dem Afrikaner viel erklären und von Gott erzählen. Er erzählt ihm, 
dass Jesus gestorben ist und nach drei Tagen wieder auferweckt wurde. 
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Alle Menschen dürfen sich freuen. Gott hat alle Menschen lieb.“ „Wirklich 
alle?“, fragt der Mann aus Äthiopien. „Ja“, antwortet ihm Philippus, „wirk-
lich alle. Gott ist völlig egal, wie jemand aussieht und wo er herkommt.“

Das ist toll, denkt der Afrikaner. „Stopp!“, ruft er laut. Die Kutsche hält an 
einem Teich an. „Komm, steig mit mir aus“, sagt er zu Philippus, „du kannst 
mich doch gleich hier taufen, damit ich zu Gott und zur Kirche gehöre.“ Die 
beiden steigen ins Wasser. Dreimal gießt Philippus Wasser über den Afrika-
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aus Äthiopien wundert sich. Dann nimmt er aber wieder seine Schriftrolle 
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zusammen, dass mich ein großer Fisch geschluckt haben musste. Im Bauch 

des Fisches betete ich. Das erste Mal wieder seit langer Zeit. Ich versprach 

Gott, den Auftrag nun zu erfüllen. Als ich aufwachte, lag ich am Strand. 

Ich machte mich auf den Weg durch die Wüste. Mehr tot als lebendig kam 

ich nach mehreren Wochen in Ninive an. Ich begann zu den Leuten zu 

sprechen: „Kehrt um von eurem bösen Weg. Sonst wird Gott eure Stadt ver-

nichten.“ Die Leute bekamen Angst und glaubten mir. Sie schämten sich für 

das, was sie getan haben. Sie fingen an zu beten: „Wir haben viele Fehler 

gemacht. Lass uns am Leben, Gott. Vernichte unsere Stadt nicht.“

Ich ging in die Berge und wollte aus sicherer Entfernung zusehen, wie Gott 

die Stadt zerstört. Ich wollte, dass Gott die Leute aus Ninive umbringt, weil 

sie so böse waren. Aus Ästen hatte ich mir eine kleine Hütte gebaut, aber 

gegen den Wind und die Sonne half das nicht viel. Dann, eines Nachts, 

wuchs plötzlich ein Busch genau bei meiner Hütte aus dem Boden. Der 

Busch spendete Schatten. Ich freute mich wie ein kleines Kind. Die Freude 

war nicht von Dauer. Am nächsten Morgen waren von dem Busch nur noch 

ein paar vertrocknete Blätter übrig. Ich konnte es nicht fassen. An den 

Wurzeln krochen Würmer hervor. Ich war stinksauer. Da sagte Gott: „Du hast 

Mitleid mit dem Busch, den du nicht gepflanzt und nicht gegossen hast? 

Und da meinst du, ich soll kein Mitleid haben mit einer so großen Stadt wie 

Ninive, in der mehr als hundertzwanzigtausend Menschen leben, die alle 

nicht wissen, was richtig oder falsch ist?“
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Ein Gruß von deiner Kirchengemeinde

zu deinem 6. Tauftag

zusammen, dass mich ein großer Fisch geschluckt haben musste. Im Bauch 
des Fisches betete ich. Das erste Mal wieder seit langer Zeit. Ich versprach 
Gott, den Auftrag nun zu erfüllen. Als ich aufwachte, lag ich am Strand. 

Ich machte mich auf den Weg durch die Wüste. Mehr tot als lebendig kam 
ich nach mehreren Wochen in Ninive an. Ich begann zu den Leuten zu 
sprechen: „Kehrt um von eurem bösen Weg. Sonst wird Gott eure Stadt ver-
nichten.“ Die Leute bekamen Angst und glaubten mir. Sie schämten sich für 
das, was sie getan haben. Sie fingen an zu beten: „Wir haben viele Fehler 
gemacht. Lass uns am Leben, Gott. Vernichte unsere Stadt nicht.“

Ich ging in die Berge und wollte aus sicherer Entfernung zusehen, wie Gott 
die Stadt zerstört. Ich wollte, dass Gott die Leute aus Ninive umbringt, weil 
sie so böse waren. Aus Ästen hatte ich mir eine kleine Hütte gebaut, aber 
gegen den Wind und die Sonne half das nicht viel. Dann, eines Nachts, 
wuchs plötzlich ein Busch genau bei meiner Hütte aus dem Boden. Der 
Busch spendete Schatten. Ich freute mich wie ein kleines Kind. Die Freude 
war nicht von Dauer. Am nächsten Morgen waren von dem Busch nur noch 
ein paar vertrocknete Blätter übrig. Ich konnte es nicht fassen. An den 
Wurzeln krochen Würmer hervor. Ich war stinksauer. Da sagte Gott: „Du hast 
Mitleid mit dem Busch, den du nicht gepflanzt und nicht gegossen hast? 
Und da meinst du, ich soll kein Mitleid haben mit einer so großen Stadt wie 
Ninive, in der mehr als hundertzwanzigtausend Menschen leben, die alle 
nicht wissen, was richtig oder falsch ist?“

Herausgeber: Evangelisches Medienhaus GmbH, Augustenstraße 124, 70197 Stuttgart 
Idee + Text: Dietmar Hauber | Illustrationen: Rainer Holweger, www.holy-art.de | Gestaltung: Susanne Turnbow

Ein Gruß von deiner Kirchengemeinde
zu deinem 6. Tauftag

Herausgeber: Evangelisches Medienhaus GmbH, Augustenstraße 124, 70197 Stuttgart 

Idee + Text: Dietmar Hauber | Illustrationen: Rainer Holweger, www.holy-art.de | Gestaltung: Susanne Turnbow

Luftballons, die nicht platzen.

Eine tolle Vorstellung. Zirkus! Du 

piekst mit einer 

Nadel in einen 

Luftballon und 

der platzt nicht. 

Kein Wunder. Du 

überraschst alle 

durch deine Geschick-

lichkeit. Zuerst musst du 

aber den Luftballon präparie-

ren. Auf den aufgeblasenen 

Luftballon klebst du ganz fest 

einen Tesafi lmstreifen. Ganz 

glatt, damit es niemand 

sieht. Bei der Vor-

führung stichst du 

die Nadel durch das 

Klebeband in den Bal-

lon. Und: Nichts passiert. 

Piekst du an einer anderen 

Stelle, macht’s sofort peng.

Wasserkraft

Auf ein Glas legt ihr eine Postkarte, 

sodass eine Seite übersteht. Darauf 

legt ihr eine Zwei-Euro-Münze. Was 

passiert? Die Postkarte kippt vom Glas, 

und die Münze landet auf dem Tisch, 

oder? Die Konstruktion kriegen wir 

zum Halten. 

Wetten? 

Jetzt füllst 

du das Glas 

randvoll mit 

Wasser. Wieder 

legst du die 

Karte und die 

Münze drauf. 

Jetzt hält 

es. Die 

Karte klebt 

am Wasser.

Etwas zum Ausprobieren

Ein Gruß von deiner Kirchengemeinde

zu deinem 8. Tauftag
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Luftballons, die nicht platzen.
Eine tolle Vorstellung. Zirkus! Du 
piekst mit einer 
Nadel in einen 
Luftballon und 
der platzt nicht. 
Kein Wunder. Du 
überraschst alle 
durch deine Geschick-
lichkeit. Zuerst musst du 
aber den Luftballon präparie-
ren. Auf den aufgeblasenen 
Luftballon klebst du ganz fest 
einen Tesafi lmstreifen. Ganz 

glatt, damit es niemand 
sieht. Bei der Vor-
führung stichst du 
die Nadel durch das 

Klebeband in den Bal-
lon. Und: Nichts passiert. 

Piekst du an einer anderen 
Stelle, macht’s sofort peng.

Wasserkraft
Auf ein Glas legt ihr eine Postkarte, 
sodass eine Seite übersteht. Darauf 
legt ihr eine Zwei-Euro-Münze. Was 
passiert? Die Postkarte kippt vom Glas, 
und die Münze landet auf dem Tisch, 
oder? Die Konstruktion kriegen wir 
zum Halten. 
Wetten? 
Jetzt füllst 
du das Glas 
randvoll mit 
Wasser. Wieder 
legst du die 
Karte und die 
Münze drauf. 
Jetzt hält 
es. Die 
Karte klebt 
am Wasser.

Etwas zum Ausprobieren
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Linsensuppe

Du brauchst dazu: 500 g Linsen, 

1 Zwiebel, 1 Bund Suppengrün, Salz 

und Pfeffer, etwas Petersilie, 250 g 

Kartoffeln, 5 Paar Wiener Würstchen

Die Linsen kochst du in 2 Liter Wasser 

eine halbe Stunde. Währenddessen 

schnippelst du die geschälten Kar-

toffeln in Würfel, gibst sie zu den 

Linsen und lässt alles noch 10 Minu-

ten kochen. Jetzt schneidest du das 

Suppengrün und die Zwiebel klein, 

gibst dies mit etwas Salz und Pfeffer 

in die Suppe und 

lässt es noch 

20 Minuten 

ziehen. Zum 

Schluss gibst 

du geschnittene 

Petersilie und die 

Würstchen dazu. 

Fertig.

Falscher Hase

1 kg Hackfl eisch, 3 Eier, 1 Zwiebel, 

Salz und Pfeffer, Semmelbrösel  

Zuerst kochst du 2 von den Eiern 

hart. Dann schneidest du die Zwiebel 

klein und gibst das Hackfl eisch, das 

rohe Ei, Semmelbrösel und etwas Salz 

und Pfeffer dazu. Alles musst du jetzt 

ordentlich vermischen – am besten 

mit den Händen. Auf einem Back-

blech legst du jetzt einen dicken 

Fladen mit der Masse, schälst 

die beiden hartgekoch-

ten Eier und legst sie 

in die Mitte des Fla-

dens. Vorsichtig den 

Hackfl eischfl aden 

zuklappen. Ab 

damit in den 

Backofen. 

Bei 180 Grad 

ist der Falsche Hase 

in 60 Minuten fertig.

Kochen wie Jakob

Ein Gruß von deiner Kirchengemeinde

zu deinem 9. Tauftag
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Linsensuppe
Du brauchst dazu: 500 g Linsen, 
1 Zwiebel, 1 Bund Suppengrün, Salz 
und Pfeffer, etwas Petersilie, 250 g 
Kartoffeln, 5 Paar Wiener Würstchen

Die Linsen kochst du in 2 Liter Wasser 
eine halbe Stunde. Währenddessen 
schnippelst du die geschälten Kar-
toffeln in Würfel, gibst sie zu den 
Linsen und lässt alles noch 10 Minu-
ten kochen. Jetzt schneidest du das 
Suppengrün und die Zwiebel klein, 
gibst dies mit etwas Salz und Pfeffer 

in die Suppe und 
lässt es noch 
20 Minuten 
ziehen. Zum 
Schluss gibst 

du geschnittene 
Petersilie und die 

Würstchen dazu. 
Fertig.

Falscher Hase
1 kg Hackfl eisch, 3 Eier, 1 Zwiebel, 
Salz und Pfeffer, Semmelbrösel  

Zuerst kochst du 2 von den Eiern 
hart. Dann schneidest du die Zwiebel 
klein und gibst das Hackfl eisch, das 
rohe Ei, Semmelbrösel und etwas Salz 
und Pfeffer dazu. Alles musst du jetzt 
ordentlich vermischen – am besten 
mit den Händen. Auf einem Back-

blech legst du jetzt einen dicken 
Fladen mit der Masse, schälst 

die beiden hartgekoch-
ten Eier und legst sie 
in die Mitte des Fla-
dens. Vorsichtig den 
Hackfl eischfl aden 

zuklappen. Ab 
damit in den 
Backofen. 
Bei 180 Grad 

ist der Falsche Hase 
in 60 Minuten fertig.

Kochen wie Jakob
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Chaos in der Arche Noah
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Die Wellen haben alle Tiere in der Arche kräftig durcheinander-

gewirbelt. Du und deine Freunde können helfen, dass sie alle 

wieder zusammenfinden. Aus Karton schneidest du 40 gleich 

große Kärtchen aus. Mit Farbstiften malst du jetzt Tiere auf die 

Kärtchen. Immer ein Tier auf ein Kärtchen. Doch waren nicht 

immer zwei gleiche Tiere auf der Arche? Nimm also gleich ein 

zweites Kärtchen und male das Tier nochmals. So lange, bis du 

20 Kartenpaare hast. Nun kannst du mit deinen Freunden begin-

nen zu spielen.

Ihr mischt die Kartenpaare und legt sie verdeckt, mit der Bild-

seite nach unten, auf den Tisch. Als Tauftagskind darfst du 

anfangen. Du drehst ein Kärtchen um und suchst das Kärtchen, 

auf dem das gleiche Tier ist. Du darfst aber nur zwei Kärtchen 

umdrehen. Hast du ein Tierpaar gefunden, darfst du es neh-

men und weiterspielen. Passen die Tiere nicht zusammen, dann 

drehst du beide Karten wieder um. Das nächste Kind ist an der 

Reihe. Wenn alle Tierpaare wieder zusammengefunden haben, ist 

das Spiel aus. Gewonnen hat, wer am meisten Kärtchen hat.

Du feierst heute deinen Tauftag. Wir freuen uns mit dir. Vielleicht 

brennt ja deine Taufkerze auf dem Tisch. Die Kerze hast du bei deiner 

Taufe bekommen. Sie zeigt dir, dass du für Gott etwas ganz Beson-

deres bist. Wenn du draußen nach einem Gewitter einen Regenbo-

gen siehst, ist dies auch so ein Zeichen. Davon wollen wir dir heute 

erzählen.

Es war vor langer, langer Zeit. Da waren die Menschen böse, sehr 

böse. Gott gefiel das gar nicht. Und er beschloss, eine große Flut zu 

schicken. Alle Menschen sollten darin ertrinken. Nur Noah und seine 

Familie wollte er retten. Denn die waren nicht böse. Da sagte Gott zu 

Noah: „Steige auf den höchsten Berg und baue ein großes Schiff.“ 

Noah stieg auf den Berg, fällte viele Bäume und baute aus dem Holz 

die Arche. Da begann es zu regnen. Vierzig Tage und vierzig Nächte 

regnete es ununterbrochen. Die Flüsse traten über ihre Ufer, das 

Wasser stieg und stieg. Noah und seine Familie kletterten in die 

Arche. Und da kamen schon von überall her Tiere: Vögel, Kühe, Rehe, 

Hühner, Schafe, Affen, Elefanten. Immer zwei Tiere zusammen, ein 

Männchen und ein Weibchen. Und alle kletterten in die Arche.

Das Wasser stieg weiter, bis es auf der ganzen Welt kein trockenes 

Fleckchen Erde mehr gab. Da begann die Sonne wieder zu scheinen. 

Und so trocknete nach vielen Wochen die Erde wieder allmählich 

ab. Noah schickte eine Taube los, um nachzusehen, ob es wieder 

genügend Land gibt. Die kam zurückgeflogen mit einem Zweig von 

einem Olivenbaum. Da wusste Noah, dass alle bald die Arche wieder 

verlassen können. Das war eine Freude, als Noah, seine Familie und 

alle Tiere wieder aus dem Schiff klettern konnten. Alle zusammen 

feierten ein großes Fest. Da sprach Gott zu Noah: „So eine große Flut 

wird nie mehr kommen. Da kannst du sicher sein. Ich will bei euch 

Menschen sein, ganz nah. Versprochen.“ Noah blickte auf und sah 

einen wunderschönen Regenbogen am Himmel.

Alles Gute zu deinem Tauftag! 

Wir wünschen dir, dass du die Nähe Gottes immer spürst.

Deine Kirchengemeinde

Jedes Tierlein hat sein Essen,
jedes Blümlein trinkt von dir,
hast auch unser nicht vergessen,
lieber Gott, wir danken dir.

Der Morgen beginnt,
ein Vöglein singt.
Bist den ganzen Tag bei mir,
lieber Gott, ich danke dir.

Kindergebete
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Ein Gruß von deiner Kirchengemeinde
zu deinem Tauftag

Eine Kirche zum Selberbasteln Bastelst du gerne? Dann haben wir ein schönes Geschenk für dich. 

Eine Kirche zum Selberbauen. Selber etwas Gestalten macht Spaß. 

Weißt du, wie es war, als Gott die Erde erschaffen hat? Ganz am 

Anfang war alles ziemlich hässlich. Keine Tiere, keine Blumen, 

keine Bäumen und keine Menschen. Da sagte Gott: „Es werde 

Licht!“ Und so schuf Gott zuerst den Tag und die Nacht. Am zweiten 

Tag trennte Gott Himmel und Erde, am dritten Tag das Wasser vom 

Land. Aber das Land, die Seen und Flüsse und das Meer waren ihm 

noch zu langweilig. So ließ er Bäume, Gras und Blumen wachsen. 

Am vierten Tag erschuf Gott den Mond und die Sterne für die Nacht 

und die Sonne für den Tag. Das war schon alles sehr schön. Doch 

noch nicht genug. Und so erschuf Gott am fünften Tag die Tiere. Er 

setzte Fische ins Wasser, machte Vögel, Löwen, Elefanten, Schafe 

und Spinnen. Am sechsten Tag formte Gott die Menschen. Er sagte 

zu ihnen: „Ich habe euch die ganze Erde gegeben. Passt gut auf sie 

auf. Gebt acht auf alle Pflanzen und Tiere!“ Am siebten Tag ruhte 

sich Gott aus. Er sah sich die Erde an und war glücklich, weil die 

Welt so schön geworden ist.

  Hoffentlich bist du über deine 

  selbst gebastelte Kirche auch glücklich. 

  Alles Gute zu deinem Tauftag!

  Deine Kirchengemeinde
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Male zunächst alle einzelnen Teile an, schneide dann die Einzelteile aus. 

An den angezeichneten Stellen musst du dann den Karton falzen. 

Und schon kannst du deine Kirche zusammenkleben. 
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Ein Gruß von deiner Kirchengemeinde
zu deinem Tauftag

Gestalte deinen Taufspruch

Philippus und der Äthiopier

Alles Gute zu deinem Tauftag! Der Tag, an dem du getauft  

wurdest, war ein besonderer Tag. Bestimmt haben damals deine 

Eltern oder Paten Fotos gemacht, die du dir anschauen kannst. 

Vielleicht hast du auch eine Taufkerze bekommen, die dich erin-

nert, dass du getauft bist. 

Und du hast noch etwas bekommen: einen Taufspruch. Das ist ein 

Satz aus der Bibel, den die Pfarrerin oder der Pfarrer bei deiner 

Taufe feierlich verlesen hat. Dieser Satz soll dich in deinem Leben 

begleiten. Noch nie davon gehört? Dann frag mal deine Mutter oder 

deinen Vater nach eurem Familienbuch. In diesem ist ein Blatt ein-

geheftet, wo drauf steht, wann du getauft worden bist. Und dort 

ist auch dein Taufspruch eingetragen. 

Manchmal ist das gar nicht so einfach, einen solchen Satz zu 

verstehen. Was heißt das alles? Was bedeutet das? Komm, mach 

dich auf den Weg, das rauszukriegen. Man muss nicht alles alleine 

schaffen: Frag deine Eltern, deine Jungscharleiter, deine Onkel und 

Tanten, was der Satz bedeutet. So sind auch schon ganz andere 

Leute vorgegangen. Von einem erzählt euch die Geschichte auf der 

Seite nebendran. 

Dir und deiner Familie wünschen wir Gottes Segen

Deine Kirchengemeinde
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Eine Kutsche rattert über die Straße. Darin sitzt ein reicher und mächtiger 

Mann. Er ist Finanzminister in Äthiopien, einem Land in Afrika. Der Mann 

war in Jerusalem, um etwas von Gott zu erfahren. Die ganze lange Reise hat 

er gemacht, nur um in den Tempel zu kommen. Und dann das: „Nein“, sagte 

der Tempeldiener, „du darfst nicht in den Tempel.“ Alles Bitten half nichts. Er 

musste draußen bleiben. Daheim in Äthiopien wäre das nicht passiert. Dort 

begegnen ihm die Menschen mit Respekt, machen Platz, wenn er über die 

Straße geht. Doch in Jerusalem sahen ihn die Menschen ganz komisch an. 

Er hat eine schwarze Hautfarbe und sieht auch sonst recht fremd aus, ganz 

anders als die anderen eben. Nun fährt er 

ziemlich enttäuscht wieder weg. Raus aus 

Jerusalem, zurück in Richtung Heimat. Für 

die Rückfahrt hat er sich eine Schriftrolle 

gekauft. Die liest er nun. Er probiert es, 

besser gesagt. Denn er versteht eigent-

lich nicht, was da steht. Er liest die Sätze 

Damit du deinen Taufspruch immer anschauen kannst, schreib ihn richtig schön 

auf. Mit Zuckerkreide. Dazu suchst du dir im Schreibwarengeschäft einen Foto-

karton in deiner Lieblingsfarbe aus. Bunte Kreide hast du bestimmt daheim. In 

einem Glas mischst du nun 2 Würfelzucker mit lauwarmem Wasser. Eine Stunde 

weichst du die bunte Kreide darin ein. Nun kannst du mit der Zucker-

kreide auf dem Papier schreiben und malen. Dein Taufspruch hat 

jetzt eine wunderschöne 
Leuchtkraft. Genau richtig, 

um ihn an deine 
Tür zu hängen.

Wo ich gehe, wo ich stehe,

bist du, lieber Gott, bei mir.

Wenn ich dich auch niemals sehe,

weiß ich sicher: du bist hier.

Kindergebet

wieder und wieder. „Was heißt das alles? Ich kapier gar nichts.“ Der Mann 
aus Äthiopien ist noch mehr enttäuscht.

„Ich erklär es dir“, sagt da plötzlich jemand. Ein Mann steigt auf die Kut-
sche und setzt sich neben den Äthiopier. Es ist Philippus. Philippus schaut 
ihm über die Schulter. Gemeinsam studieren sie die Schriftrolle. Philippus 
kennt die Bibel ziemlich gut. Und Philippus hat Jesus kennen gelernt. So 
kann er dem Afrikaner viel erklären und von Gott erzählen. Er erzählt ihm, 
dass Jesus gestorben ist und nach drei Tagen wieder auferweckt wurde. 
„Weißt du“, sagt Philippus, „in Jesus ist uns Gott ganz nahe gekommen. 
Alle Menschen dürfen sich freuen. Gott hat alle Menschen lieb.“ „Wirklich 
alle?“, fragt der Mann aus Äthiopien. „Ja“, antwortet ihm Philippus, „wirk-
lich alle. Gott ist völlig egal, wie jemand aussieht und wo er herkommt.“

Das ist toll, denkt der Afrikaner. „Stopp!“, ruft er laut. Die Kutsche hält an 
einem Teich an. „Komm, steig mit mir aus“, sagt er zu Philippus, „du kannst 
mich doch gleich hier taufen, damit ich zu Gott und zur Kirche gehöre.“ Die 
beiden steigen ins Wasser. Dreimal gießt Philippus Wasser über den Afrika-
ner und sagt dazu: „Ich taufe dich auf den Namen Gottes, des Vaters und 
des Sohnes und des Heiligen Geistes.“ Dann klettert der Afrikaner wieder in 
seine Kutsche. Er sieht sich um. Aber Philippus ist verschwunden. Der Mann 
aus Äthiopien wundert sich. Dann nimmt er aber wieder seine Schriftrolle 
und fährt los. Enttäuscht ist er nicht mehr. Ganz im Gegenteil. Er fährt 

glücklich nach Hause. Besser hätte die Reise 
gar nicht sein können. 
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Ein Gruß von deiner Kirchengemeinde
zu deinem Tauftag

Geschwister zu haben, ist prima. Man hat jemand zum Spielen. 

Und wenn die Eltern mal wieder Druck machen, dann hat man 

jemanden, der zu einem steht. Na ja, zumindest manchmal eben. 

Geschwister können von Zeit zu Zeit nämlich auch ganz schön ner-

ven, nicht wahr? Sie zicken schon mal rum, nehmen einem Zeug 

weg oder schmeicheln sich bei der Mutter oder beim Vater ein. 

Wir haben dir für deinen Tauftag eine Geschichte aus der Bibel 

ausgesucht, die erzählt von zwei Brüdern. Was hältst du von den 

beiden? So ganz okay war das nicht, wie sich Jakob verhalten hat. 

Doch er hat etwas ganz Wichtiges verstanden: Von Gott gesegnet 

zu werden, ist das Allerwichtigste. Gott sei Dank schenkt Gott 

uns allen seinen Segen. Zu deinem Tauftag wünschen wir dir alles 

Gute und vor allem Gottes Segen!

Deine Kirchengemeinde
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Jakob und Esau

Herr, segne uns und behüte uns;

Herr, lass dein Angesicht leuchten über uns

und sei uns gnädig;

Herr, erhebe dein Angesicht auf uns

und gib uns deinen Frieden.Se
ge

n

Diese beiden Jungs! Immer Zoff mit den Zwillingen. Das hatte schon angefangen, 

bevor sie überhaupt geboren waren. Boxkämpfe im Mutterleib von morgens bis 

abends. Rebekka, ihre Mutter, war verzweifelt. Dann die Geburt: Erst kam Esau 

heraus, mühevoll strampelnd. Sein kleiner Bruder Jakob hinterher. Ganz locker. 

Er hängte sich einfach an die Ferse von Esau. Als sie größer wurden, änderte sich 

nicht viel. Esau war der starke Kraftprotz, Jakob der listige Denker. Zwei völlig 

unterschiedliche Brüder. Eines hatte Esau seinem kleinen Zwillingsbruder voraus: 

Später einmal würde er alles bekommen, was ihrem Vater gehörte. Das ärgerte 

Jakob ziemlich. Und da kam die Gelegenheit. Esau kam müde und hungrig von 

der Jagd. Jakob hatte gerade ein leckeres Linsensüppchen gekocht. „Setz dich, 

lieber Bruder“, sagte Jakob, „du kannst alles aufessen. Dafür krieg ich dein 

Recht, Erstgeborener zu sein.“ Esau willigte ein.

Isaak, der Vater der ungleichen Zwillinge, war alt geworden. Esau war mal wieder 

auf der Jagd. Da kam die zweite Gelegenheit für Jakob. Er schlachtete ein junges 

Schaf, bereitete einen köstlichen Braten und ging damit zu seinem Vater. „Hallo 

Vater, hier bin ich, dein Sohn Esau“, schwindelte Jakob. „Ich habe einen Hasen 

erlegt und dir gebraten.“ Isaak war fast blind. Er tastete nach den Händen seines 

Sohns und war beruhigt. Tatsächlich Esau, dachte Isaak. Die Arme waren behaart, 

nicht so blank wie bei Jakob. Isaak ließ sich täuschen. Jakob hatte sich einfach 

ein Stück Fell um den Unterarm gebunden. Also segnete Isaak Jakob. 

Endlich kam Esau zurück. Wie listig sich Jakob den Segen erschwindelt hatte, 

flog schnell auf. Esau und Isaak waren stinksauer. Doch der Segen war nur einmal 

zu vergeben. Esau ging leer aus. Da hatte er eine brutale Idee. Er wollte seinen 

Zwillingsbruder einfach umbringen. Jakob musste fliehen. Bei seinem Onkel fand 

er Unterschlupf. Viele Jahre später sollte er seinen Bruder wieder treffen. War 

der ihm immer noch böse? Nein. Esau hatte seinem kleinen Bruder vergeben. 

Weinend vor Glück lagen sich die Zwillinge in den Armen.

Herausgeber: Evangelisches Medienhaus GmbH, Augustenstraße 124, 70197 Stuttgart 
Idee + Text: Dietmar Hauber | Illustrationen: Rainer Holweger, www.holy-art.de | Gestaltung: Susanne Turnbow

Linsensuppe
Du brauchst dazu: 500 g Linsen,  
1 Zwiebel, 1 Bund Suppengrün, Salz 
und Pfeffer, etwas Petersilie, 250 g 
Kartoffeln, 5 Paar Wiener Würstchen

Die Linsen kochst du in 2 Liter Wasser 
eine halbe Stunde. Währenddessen 
schnippelst du die geschälten Kartof-
feln in Würfel, gibst sie zu den Linsen 
und lässt alles noch 10 Minuten 
kochen. Jetzt schneidest du das Sup-
pengrün und die Zwiebel klein, gibst 
dies mit etwas Salz und Pfeffer in die 

Suppe und lässt es 
noch 20 Minuten 

ziehen. Zum Schluss 
gibst du 
geschnittene 

Petersilie und 
die Würstchen 

dazu. Fertig.

Falscher Hase
1 kg Hackfleisch, 3 Eier, 1 Zwiebel, 
Salz und Pfeffer, Semmelbrösel  

Zuerst kochst du 2 von den Eiern 
hart. Dann schneidest du die Zwiebel 
klein und gibst das Hackfleisch, das 
rohe Ei, Semmelbrösel und etwas Salz 
und Pfeffer dazu. Alles musst du jetzt 
ordentlich vermischen – am besten 
mit den Händen. Auf einem Back-

blech legst du jetzt einen dicken 
Fladen mit der Masse, schälst 

die beiden hartgekoch-
ten Eier und legst sie 
in die Mitte des Fla-
dens. Vorsichtig den 
Hackfleischfladen 

zuklappen. Ab 
damit in den 
Backofen. 
Bei 180 Grad 

ist der Falsche Hase 
in 60 Minuten fertig.

Kochen wie Jakob

Ein Gruß von deiner Kirchengemeinde
zu deinem Tauftag

Karten zum Tauftag
Tauftage sind ein guter Anlass, mit den Familien in der Gemeinde eine 
regelmäßige Kommunikation aufzubauen. Mit den von Rainer Holweger 
illustrierten Tauftagskarten können Sie Jahr für Jahr ein freundliches 
Zeichen aussenden. Die vierseitigen Karten sprechen die Tauftagskinder 
mit einem Brief an und bieten Spiele, Geschichten, Gebete und 
Basteltipps – passend fürs entsprechende Alter.  
Für den persönlichen Gruß ist Platz auf der Rückseite.  
Mit Umschlag. DIN A5 (14,8 x 21,0 cm).
ab 25 Stück pro Motiv je 1,20 €

1. Tauftag
Bestellnr. 204310 | Stück 1,35 €

2. Tauftag
Bestellnr. 204320
Stück 1,35 €

3. Tauftag
Bestellnr. 204330 
Stück 1,35 €

4. Tauftag
Bestellnr. 204340 
Stück 1,35 €

5. Tauftag
Bestellnr. 204350
Stück 1,35 €

6. Tauftag
Bestellnr. 204360 
Stück 1,35 €

7. Tauftag
Bestellnr. 204370
Stück 1,35 €

8. Tauftag
Bestellnr. 204380 
Stück 1,35 €

9. Tauftag
Bestellnr. 204390 
Stück 1,35 €

für 4- bis 5-Jährige
Bestellnr. 204500 
Stück 1,35 €

für 6- bis 7-Jährige
Bestellnr. 204510  
Stück 1,35 €

für 7- bis 8-Jährige
Bestellnr. 204520
Stück 1,35 €

für 9- bis 10-Jährige
Bestellnr. 204530 
Stück 1,35 €
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Plakatserie Dekovit 28
Damit wird Ihr Schaukasten zum 
Hingucker: Plakate zu aktuellen 
Themen und zu Ereignissen 
im Kirchenjahr zur fertigen 
Schaukastengestaltung.  
Plakatserie mit 12 Plakaten,  
DIN A2 (59,4 x 42,0 cm).  
Nur im Set erhältlich.
Bestellnr. 202940 | 36,00 €

Plakatserie Dekovit 27
Plakate zu aktuellen Themen und 
zu Ereignissen im Kirchenjahr zur 
Schaukastengestaltung.  
Plakatserie mit 12 Plakaten,  
DIN A2 (59,4 x 42,0 cm).  
Nur im Set erhältlich.
Bestellnr. 202930 | 34,00 €

46 47

Präsentation



Entdecken Sie die Welt unserer Schaukästen!

Unsere Schaukästen sind mehr als ein Informationsdisplay – sie sind ein Statement für Qualität und Design. Hergestellt aus robustem Aluminium 
und vorwiegend ausgestattet mit ESG-Sicherheitsverglasung, bieten die Schaukästen eine langlebige und sichere Lösung für Ihre Ausstellungs-
bedürfnisse. Wetterfest und wartungsfrei sind sie ideal für den Außenbereich. Sie können an der Wand montiert oder mit Pfosten aufgestellt werden. 
Umfangreiches Zubehör und individuelle Lösungen stellen sicher, dass unsere Schaukästen perfekt zu Ihren Anforderungen passen.

Ausführung mit spitzen Ecken (B x H x T)
980 x 830 x 65 mm (8 x DIN A4) | Bestellnr. 151400 | 696,00 €
1390 x 1130 x 65 mm (18 x DIN A4) | Bestellnr. 151401 | 986,00 €
980 x 830 x 100 mm (8 x DIN A4) | Bestellnr. 151402 | 720,00 €
1390 x 1130 x 100 mm (18 x DIN A4) | Bestellnr. 151403 | 1.033,00 €

Ausführung mit runden Ecken (B x H x T)
1003 x 853 x 80 mm (8 x DIN A4) | Bestellnr. 151404 | 758,00 €
1413 x 1153 x 80 mm (18 x DIN A4) | Bestellnr. 151429 | 1.069,00 €
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Flachschaukasten „Standard“ für die Wandmontage im  
Innen- und Außenbereich

Standard-Ausführung
	» Drehflügel mit Rechts-Anschlag
	» Acryl-Sicherheitsglas
	» matt-silber eloxiert
	» Sicherheitsschlösser vorne mit je 2 Schlüsseln
	» weiße, magnethaftende Rückwand
	» extrem flacher Schaukasten
	» vorgerichtet für Wandmontage, inkl. Befestigungsmaterial

Ausführung mit spitzen Ecken 
im Querformat (B x H x T)

905 x 660 x 30 mm (8 x DIN A4)  
Bestellnr. 151420 | 365,00 €

Ausführung mit spitzen Ecken im 
Hochformat (B x H x T)

660 x 905 x 30 mm (8 x DIN A4) 
Bestellnr. 151421 | 365,00 €

905 x 1255 x 30 mm (16 x DIN A4)  
Bestellnr. 151422 | 512,00 €

Schaukasten „Premium“
Standard-Ausführung
	» Klappflügel mit Gasdruck-Federn, automatische Arretierung in 
geöffneter Stellung

	» Einscheiben-Sicherheitsglas / ESG
	» matt-silber eloxiert
	» unbeschriftete, weiße Acryl-Textblende
	» Sicherheitsschlösser vorne mit je 2 Schlüsseln
	» weiße, magnethaftende Rückwand
	» vorgerichtet für Wandmontage, inkl. Befestigungsmaterial

Für Schaukästen in anderen Formaten, Farben und Maßen 
machen wir Ihnen gerne ein individuelles Angebot. 

Fon 0711 22276-53 | info@evmedienhaus.de
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Zubehör für Schaukasten „Premium“
zwei Standbeine Alu Vierkantrohr 
Bestellnr. 151408 | 326,00 €

zwei Standbeine Alu Rundrohr 
Bestellnr. 151409 | 326,00 €

Blendenbeschriftung bis max. 30 Zeichen  
Bestellnr. 151411 | 80,00 €

LED-Langfeldleuchte hinter Textblende 
Bestellnr. 151410 | 105,00 €

Solar-LED-Modul für Premiumausführung 
Bestellnr. 151412 | 967,00 €

mailto:?subject=


Digitaler 
Schaukasten

Die Komplett-Lösung für die Gemeinde

Planung und Montage

Wir planen gemeinsam mit Ihnen 
Ihren digitalen Schaukasten und 
sorgen für den reibungslosen Ein-
bau und Betrieb.

Im Softwarepaket bekommen Sie 
fertige Templates und vorbereitete
Inhalte für eine erfolgreiche 
Kommunikation in der Gemeinde.

Templates und Content

Mit der Software VisuScreen 
bekommen Sie alle wichtigen 
Funktionen, die Sie für Ihren 
digitalen Schaukasten brauchen.

Software und Schulung

gemeindeschaukasten-digital.de
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Kirche geöffnet

Radwegekirche

Schild 300 x 400 Radwegekirche.indd   1 22.05.14   15:28

Verlässlich geöffnete Kirchen 
Immer mehr evangelische Kirchen öffnen auch außerhalb 
der Gottesdienste zu bestimmten Zeiten ihre Türen. 
Geöffnete Kirchen können dazu beitragen, dass Menschen 
wieder Zugang zu Fragen des Glaubens finden. Das Signet 
„Kirche geöffnet“ ist an einige Voraussetzungen gebunden. 
Informationen dazu: kirche-geoeffnet.de

Radwegekirche
Eine geöffnete Kirche wird zur Radwegekirche, wenn 
sie sich an der Route eines Radwanderweges befindet 
und die Kirchengemeinde oder eine Initiative die damit 
verbundenen Aufgaben übernimmt und das Signet 
verliehen worden ist.  
Informationen und Kontakt: radwegekirchen.de

Schilder und Wegweiser für Ihre Radwegekirche finden Sie 
in unserem Online-Shop: shop.evmedienhaus.de

Plakat „Kirche geöffnet“ 
Machen Sie Passanten auf Ihr Angebot 
aufmerksam. Dieses Plakat ist an keine 
Vergabekriterien gebunden. 
DIN A2 (42,0 x 59,4 cm)
Bestellnr. 200040 | 1,65 € Banner „Kirche geöffnet“ 

Passanten werden auf Ihr Angebot 
durch das Banner, das an keine 
Vergabekriterien gebunden ist, 
aufmerksam. Wenn das Banner hängt, 
ist die Kirche geöffnet.
80,0 x 250,0 cm
Bestellnr. 200039 | 60,00 €

http://kirche-geoeffnet.de
https://www.radwegekirchen.de/
http://shop.evmedienhaus.de


Information und Bestellung
Evangelisches Medienhaus GmbH
Augustenstraße 124 | 70197 Stuttgart

Fon 0711 22276-26 | Fax 0711 22276-43

info@evmedienhaus.de | evmedienhaus.de

Alle angegebenen Preise sind inklusive Mehrwertsteuer.
Weitere aktuelle Angebote finden Sie in unserem
Online-Shop unter shop.evmedienhaus.de

Versandkosten  
Innerhalb von Deutschland zuzüglich Versandkostenpauschale von 5,50 €;  
ab 50 € Bestellwert versandkostenfrei. Sperrgut immer zzgl. Versandkosten 21 €. 
Bei Bestellungen aus EU-Ländern generell zzgl. Versandkosten.  
Diese finden Sie auszugsweise unter „Service, Versandkosten“ in unserem 
Internetshop unter shop.evmedienhaus.de.

Diese Preisliste ersetzt alle bisher veröffentlichten Preise. Druckfehler, 
Preisänderungen und Irrtümer bleiben vorbehalten. Bei den Originalprodukten sind 
geringe Farbabweichungen gegenüber den Abbildungen möglich.

mailto:info%40evmedienhaus.de?subject=
https://evmedienhaus.de
https://shop.evmedienhaus.de
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